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Radosnych i spokojnych Świąt Wielkanocnych, 

pełnych nadziei, zdrowia i rodzinnego ciepła.  

Niech ten wyjątkowy czas napełni serca 

spokojem i wdzięcznością, wiosenna 

energia dodaje Wam sił, inspiracji 

i uśmiechu na co dzień. 

Życzymy chwil pełnych słońca, miłości 

i prawdziwej radości w gronie najbliższych.

Robert Rędzia
Przewodniczący Rady

Gminy Jedlińsk 

Kamil Dziewierz
Wójt 

Gminy Jedlińsk

Krzysztof Sola
Zastępca

Wójta Gminy Jedlińsk
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Oddajemy do Państwa rąk 
pierwsze w tym roku wydanie 
naszej lokalnej gazety „Jedlińsk 
– Panorama Gminy”.

Z początkiem roku przystą-
piliśmy do realizowania inwe-
stycji zaplanowanych w budże-
cie gminy na 2025 rok, ale też 
kontynuowaliśmy zadania roz-
poczęte w roku poprzednim. 
W styczniu ukończona została 
budowa ulicy Dworskiej w Pia-
stowie, gdzie powstał nowy 
odcinek drogi o długości ponad 
500 m za 1,4 mln zł, z czego 
1,2 mln zł to dofinansowanie z 
Funduszu Polski Ład. Nadal trwa 
III etap budowy kanalizacji sani-
tarnej Wsola – Wielogóraza za 
prawie 8 mln zł. Ta inwestycja 
jest również dofinansowana z 
Funduszu Polski Ład w kwocie 

prawie 7,5 mln zł. Na etapie pro-
jektowania jest budowa kana-
lizacji w Lisowie. Inwestycja ta 
będzie obejmowała również roz-
budowę oczyszczalni ścieków w 
Jedlińsku.

W marcu odbyła się doroczna 
Gala Sportu Gminy Jedlińsk. W 
siódmej już edycji tego plebi-
scytu narodzeni zostali młodzi 
sportowcy, którzy w ubiegłym 
roku odnosili znaczące sukcesy 
reprezentując szkoły i Gminę 
Jedlińsk. Wszystkim jeszcze raz 
serdecznie gratuluję i dziękuję 
za promowanie naszej gminy 
na arenach sportowych w całym 
kraju.

W tym roku powstał w naszej 
gminie Ludowy Uniwersytet 
Trzeciego Wieku „Rak”, którego 
pomysłodawcą i kierownikiem 

jest mieszkaniec Jedlińsa – prof. 
Krzysztof Śmiechowski. Zachę-
cam wszystkich seniorów do 
uczestnictwa w niezwykle cie-
kawych zajęciach proponowa-
nych przez uniwersytet.

Zaraz po świętach zapraszam 
Państwa na pokazy lotnicze 

„JedlińSKY”, które odbędą się 26 
kwietnia na lotnisku Aeroklubu 
Radomskiego w Piastowie.

Z okazji nadchodzących 
Świąt Wielkanocnych życzę 
Wszystkim mieszkańcom gminy 
Jedlińsk zdrowia, pogody ducha 
oraz rodzinnej atmosfery.

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Gminy Jedlińsk!

ŻYCZENIA ZOZ

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy, by Zmartwychwstały Chrystus
 obdarzał Was pokojem, nadzieją i siłą do pokonywania codziennych trudności. 
Niech te święta będą czasem radości, rodzinnego ciepła i duchowego odrodzenia. 

Wesołego Alleluja!
Radni Powiatu Radomskiego

Roman Wójcik Łukasz Kurek

Zdrowych i radosnych
 Świąt Wielkanocnych

życzą
Dyrektor i pracownicy SPZOZ

w Jedlińsku 
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Inwestycje w gminie Jedlińsk w 2025 r.
Budowa kanalizacji Wsola – Wielogóra – etap III

W TRAKCIE REALIZACJI

Wartość: 7.964.250,00 zł

Budowa oświetlenia ulicznego w Ludwikowie
ZAKOŃCZONO

Wartość: 23.034,34 zł  

Zakup sprzętu w ramach projektu
„Cyberbezpieczny samorząd”

W trakcie realizacji

Wartość: 850.000,00 zł   |   Dotacja: 850.000,00 zł

Budowa oświetlenia ulicznego w Gutowie
Zakończono

Wartość: 17.351,00 zł

Projekt rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w Jedlińsku wraz z rozbudową kanalizacji 

sanitarnej w Lisowie
W trakcie realizacji

Wartość: 261.990,00 zł

Budowa ulicy Dworskiej w Piastowie
W TRAKCIE REALIZACJI

Wartość: 1.339.820,86 zł |  Dotacja: 1.166.320,39 zł

W niedzielę 19 stycznia 2025 roku w kościele 
pw. Św. Ap. Piotra i Andrzeja w Jedlińsku odbył 

się koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy 
Jedlińsk pod przewodnictwem kapelmistrza Pana  
Marka Bąbolewskiego.

Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Jedlińsk 

W trakcie koncertu orkie-
stra wykonała przepiękne 
kolędy, pastorałki oraz utwory  
świąteczne. 

Publiczność z uwagą wsłu-
chi Koncert był nie tylko 
muzycznym wydarzeniem, ale 
również chwilą zadumy, rado-
ści i wspólnego przeżywania  
magii świąt.

Koncert zbiegł się w czasie 
z imieninami Ks. Prałata Hen-
ryka Ćwieka, któremu życzenia 
złożyli: przedstawiciele władz 
samorządowych, instytucji 
działających na terenie gminy 
oraz przedstawiciele organiza-
cji działających przy parafii.

Dominik Mazurek
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Radomscy policjanci i strażacy w ramach kampanii pre-
wencyjnej pn. „Zawsze uważny zawsze bezpieczny” 

spotkali się przedszkolakami z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Jedlińsku. 

Zawsze uważny zawsze bezpieczny

Podczas prelekcji w Jedlińsku 
najmłodsi mieszkańcy poznali 
zasady bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Organizatorzy 
wyjaśnili m.in., jak prawidłowo 
przechodzić przez jezdnię, dla-
czego warto nosić odblaski oraz 
jak zachować się w przypadku 
potrącenia pieszego. Przypo-
mniano również, że numer 112 
służy do wzywania pomocy w 
nagłych sytuacjach.

To już kolejna inicjatywa w 
powiecie radomskim, zorgani-
zowana przez Wydział Zdrowia 
i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego. Kampania ma na 
celu edukację niechronionych 
uczestników ruchu – pieszych i 
rowerzystów – by zwiększyć ich 
świadomość i zmniejszyć ryzyko 
wypadków.

W kampanii udział także wzięli 

funkcjonariusze Komendy Miej-
skiej Policji w Radomiu oraz 
Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej. 

Policjantki z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Radomiu podczas spo-
tkań w przygotowanych scen-
kach przybliżyły przedszkola-
kom kwestie bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Na specjalnie 
zorganizowanym placu przed-
stawiły przedszkolakom krótką 
symulację jak bezpiecznie prze-
chodzić przez jezdnie, jak korzy-
stać ze ścieżki rowerowej, jak 
czytać informację z sygnalizacji 
świetlnych.

Dzieci otrzymały odblaski, 
a niespodzianką dla nich były 
odwiedziny maskotki mazowiec-
kiej Policji. Z przedszkolakami 
spotkał się komisarz Zebra. 
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STOP WYPALANIU TRAW
APEL WÓJTA GMINY
Na terenach objętych największymi pożarami, któ-

re miały miejsce w marcu w Woli Gutowskiej i Je-
dlińsku, odbył się briefing prasowy o charakterze  
prewencyjnym.

W spotkaniu udział wzięli: 
st. bryg. Łukasz Szymański – 
komendant Państwowej Straży 
Pożarnej w Radomiu, wójt gminy 
Jedlińsk Kamil Dziewierz, jego 
zastępca Krzysztof Sola oraz 
druhowie z OSP Jedlińsk. Komen-
dant Łukasz Szymański przypo-
mniał, jak poważne zagrożenie 
niosły ze sobą niedawne pożary. 
Przedstawił skalę działań – liczbę 
zaangażowanych strażaków  
i sprzętu, podkreślając ogromny 
wysiłek ratowników. Złożył rów-
nież serdeczne podziękowania 
wszystkim służbom biorącym 
udział w akcjach ratowniczo-
gaśniczych.

Wójt Kamil Dziewierz wyraził 
głęboką wdzięczność zarówno 
zawodowym strażakom z PSP, 

jak i druhom z jednostek OSP za 
ich zaangażowanie, poświęcenie 
i gotowość do niesienia pomocy 
w każdej sytuacji. Podziękował 
również mieszkańcom zagrożo-
nych miejscowości za wsparcie  
i solidarność. Szczególne podzię-
kowania skierował do właści-
ciela firmy FALKO, pana Pawła 
Falińskiego, który bezinteresow-
nie udostępnił ciężki holownik  
i pomógł w wyciągnięciu wozu 
ratowniczego, który ugrzązł  
w trudnym terenie.

O wyzwaniach, z jakimi mie-
rzyli się druhowie ochotnicy, 
opowiedział także druh Kamil 
Mularski z OSP Jedlińsk. Pod-
kreślił ogrom pracy i determina-
cji, jaką wykazali się wszyscy 
uczestnicy akcji.

Koło Gospodyń Wiejskich z Ludwikowa w TVP
W mieniony poniedziałek w Świetlicy w Ludwikowie 

odbyły się nagrania do świątecznego odcinka emi-
towanego w TVP 1 programu „Agrobiznes” i programu 
„Tydzień”. Koło Gospodyń Wiejskich z Ludwikowa pre-
zentowało przygotowanie „Koszyczka Wielkanocnego”. 

W koszyku obowiązkowo 
muszą znaleźć się: chleb, jajka, 
sól, wędlina, chrzan, babka wiel-
kanocna i oczywiście baranek. 
Ilość produktów w koszyku może 
być znacznie większa, jednak 
tych nie powinno zabraknąć. 
Każdy z tych produktów ma 
swoje symboliczne znaczenie”- 
tak z gracją opowiadała Przewod-
nicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
z  Ludwikowa. Kolejno najstarsi 
członkowie Koła opowiadali  
o dawnych zwyczajach jakie 
panowały podczas Świąt Wielkiej 
Nocy na terenie naszej Gminy. 

Nie mogło zabraknąć również 
rozmowy o tym, co na stole Wiel-
kanocnym powinno się znaleźć. 

Gratulujemy wyróżnienia! 
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Budowa parkingów przy przystankach kolejowych

Rozpoczęły się pra-
ce przy budowie 
parkingów przy 

przystankach kolejo-
wych w Bierwieckiej Woli  
i Kruszynie.

W Bierwieckiej Woli powsta-
nie 30 miejsc parkingowych, a w 
Kruszynie aż 50 – wszystko po 
to, by mieszkańcy mogli wygod-
nie i bezpiecznie przesiąść się z 
samochodu do pociągu.

Inwestycje te mają na celu 
nie tylko poprawę komfortu 
podróżnych, ale również zwięk-
szenie bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym w okolicach przy-
stanków kolejowych. Zorganizo-
wane parkingi zmniejszą ryzyko 
przypadkowego parkowania na 
poboczach, wzdłuż drogi czy w 
nieprzystosowanych miejscach, 
co do tej pory mogło stwarzać 
zagrożenie zarówno dla kierow-
ców, jak i pieszych.
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Dotacje dla klubów sportowych z naszej gminy
4 marca w sali konferencyjnej urzędu gminy w Jedliń-

sku, Kamil Dziewierz - wójt gminy Jedlińsk, podpisał 
umowę z przedstawicielami klubów sportowych z te-
renu naszej gminy w ramach upowszechniania kultury  
fizycznej i sportu w 2025 r.
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  Warto przeczytać!
„Buty szczęścia” -  Ewa Woydyłło 
Inspirująca książka o tym, jak świadomie budować własne szczęście. Autorka pokazuje, że radość życia 
zależy od naszych wyborów, a nie od zewnętrznych okoliczności. 

„Zaopiekowana mama” - Aneta Sileńska
Ciepła i pełna wsparcia książka, która pomaga matkom zadbać o siebie bez poczucia winy. Autorka pod-
kreśla, że szczęśliwa mama to szczęśliwa rodzina, dając praktyczne wskazówki, jak znaleźć równowagę 
między macierzyństwem a własnymi potrzebami. 

„Niezwykła Toskania” -  Sławomir Koper
Pełna pasji opowieść o historii, kulturze i smakach tego wyjątkowego regionu Włoch. Autor zabiera czy-
telników w podróż po miastach, zabytkach i lokalnych tradycjach, łącząc wiedzę historyczną z osobistymi 
doświadczeniami.

„Braunek. Biografia”- Joanna Podsadecka
Opowieść o Małgorzacie Braunek – wybitnej aktorce, buntowniczce i mistrzyni zen. Książka ukazuje jej 
artystyczną karierę, duchowe poszukiwania i niezwykłą drogę życiową.

„Poszukiwacz zwłok” - Mieczysław Gorzka
Mroczny kryminał z wyrazistymi bohaterami i świetnie budowanym napięciem. Intryga wciąga od pierw-
szych stron, prowadząc czytelnika przez świat pełen tajemnic i nieoczywistych zwrotów akcji.

„Czytanki. Czytanie metodą sylabową” -  Monika Sobkowiak 
Książka dla dzieci uczących się czytać, zawierająca teksty o rosnącym stopniu trudności. Ilustracje i syla-
bowa metoda pomagają w nauce, sprawiając, że staje się ona łatwiejsza i przyjemniejsza.

Seria książek „Co zrobi Frania?” - Barbara Supeł
Zbiór opowiadań dla dzieci, w których pięcioletnia Frania pomaga najmłodszym zrozumieć i rozwijać klu-
czowe umiejętności społeczne. Każdy tom koncentruje się na innym aspekcie, takim jak: szczerość, zaufa-
nie, wytrwałość, asertywność, współpraca i życzliwość.

ul. Warecka 4
26-660 Jedlińsk
tel. 48 32 13 881

e-mail: gbpjedlinsk@wp.pl
www.biblioteka.jedlinsk.pl

GODZINY PRACY
poniedziałek:  8:00-17:00

wtorek-czwartek: 7:30-15:30
piątek:   7:30-14:30

Senior w świecie cyfrowym – jak unikać zagrożeń w Internecie?

W dobie cyfryzacji seniorzy coraz częściej 
korzystają z Internetu, ale niestety są też 
narażeni na oszustwa i kradzież danych.

O tym, jak się przed nimi 
chronić, rozmawiano podczas 
spotkania z prawnikiem Łuka-
szem Domańskim, zorgani-
zowanego przez Stowarzy-
szenie Radomskie Centrum  
Przedsiębiorczości.

Ekspert omówił najczęstsze 
zagrożenia, takie jak fałszywe 
wiadomości, oszustwa inwesty-
cyjne i kradzież danych. Senio-
rzy dowiedzieli się, jak rozpozna-
wać podejrzane sytuacje, unikać 
ryzykownych transakcji i chronić 
swoją prywatność online.

Dzięki takim inicjatywom 
osoby starsze mogą czuć się 
pewniej w cyfrowym świe-

cie. Dziękujemy Radomskiemu 
Centrum Przedsiębiorczości za 
wsparcie tej ważnej edukacji!
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Lekcje biblioteczne – wprowadzenie dzieci w świat książek

Spotkanie autorskie z Martą Trojanowską – poznajcie Jeża Emeryka!

Podczas takich zajęć dzieci 
dowiadują się, jak funkcjonuje 
biblioteka, jakie dokumenty są 
potrzebne do zapisania się i jak 
prawidłowo wypożyczać książki. 
Uczą się również szacunku do ksią-
żek – poznają zasady ich przecho-
wywania i dbania o nie, aby mogły 
służyć kolejnym czytelnikom.

Jednak lekcje biblioteczne 

to nie tylko teoria! To również 
wspólne czytanie, które pobu-
dza wyobraźnię i rozwija słow-
nictwo, a także gry i zabawy 
literackie, dzięki którym dzieci 
zdobywają wiedzę w sposób 
angażujący i radosny. Biblio-
tekarze często przygotowują 
quizy, zagadki czy konkursy, 
które sprawiają, że nauka staje 

się przyjemnością.
Lekcje w bibliotece to dosko-

nała okazja, by zaszczepić  
w dzieciach miłość do książek 
i pokazać im, że czytanie może 
być prawdziwą przygodą. To 

pierwszy krok do tego, by biblio-
teka stała się dla nich miejscem, 
do którego będą wracać z rado-
ścią przez całe życie.

Martyna Gut
Edyta Biernacka-Warchoł 

Biblioteka to magiczne miejsce, w którym na półkach 
czekają niezwykłe opowieści i niezliczone skarby 

wiedzy. Jak jednak sprawić, by dzieci poczuły się tu swo-
bodnie i chętnie sięgały po książki? Idealnym sposobem 
są lekcje biblioteczne – spotkania, które otwierają przed 
najmłodszymi drzwi do fascynującego świata literatury.

W środę odbyło się wyjątkowe spotkanie autorskie  
z Martą Trojanowską, autorką książki „Jeż Emeryk”. 

Wydarzenie, zorganizowane przez Powiatowy Instytut 
Kultury, przyciągnęło miłośników literatury dziecięcej, 
którzy mieli okazję poznać historię Emeryka i cieka-
wostki o jeżach.

Marta Trojanowska opowie-
działa o zwyczajach tych kolcza-
stych ssaków – ich diecie, pocho-
dzeniu i ulubionych miejscach 
schronienia. Uczestnicy chętnie 
słuchali i zadawali pytania, m.in. 
o to, czy historia Jeża Emeryka 
jest prawdziwa. Autorka zdra-
dziła, że choć to opowieść przy-
godowa, zawiera wiele faktów o 
jeżach, poszerzając wiedzę naj-
młodszych czytelników.

W wydarzeniu wzięli udział 
uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Starych Zawadach, 
którzy aktywnie uczestniczyli w 
rozmowie. Ich entuzjazm sprawił, 
że spotkanie miało ciepłą i inspi-
rującą atmosferę.

Na zakończenie autorka 
zachęciła do sięgnięcia po 
książkę i bliższego poznania Jeża 
Emeryka. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom i Powiatowemu 

Instytutowi Kultury za organiza-
cję! Liczymy na kolejne inspiru-
jące spotkania z literaturą!

Martyna Gut
Edyta Biernacka-Warchoł 

Uczestnicy poznają fascynujące 
fakty o jeżach.•

Dzieci aktywnie uczestniczą w spotkaniu, chętnie zadając pytania.•

Autorka Marta Trojanowska z uczestnikami spotkania.•
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Inauguracja Ludowego 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku „Rak” w Jedlińsku
20 marca w Gminna Biblioteka Publiczna w Jedliń-

sku odbyła się uroczysta inauguracja działalności 
Ludowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Rak” LUTW  
w Jedlińsku.

Spotkanie otworzyli jego 
inicjatorzy - Profesor Krzysz-
tof Śmiechowski, Wójt Gminy 
Jedlińsk - Kamil Dziewierz oraz 
dyrektorka Gminnej Biblioteki 
Publicznej - Martyna Gut, 
a następnie rewelacyjny 
wykład multimedialny „ignacy 
Jan Paderewski - jeden z ojców 
Niepodległości” poprowadził - 
dr hab. Sebastian Piątkowski.

Spotkania Ludowego 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku „Rak” będą odbywać 
się cyklicznie w czwartki  
o godz. 17 w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Jedlińsku, 
ale nie tylko, bo LUTW to nie 
tylko wykłady statyczne, ale 
również wyjazdy do teatru, 
kina i w plener, zajęcia z gim-
nastyki i tańca, nauka języ-
ków obcych i wiele innych 
inicjatyw.

Data Godz. Wykładowca Tytuł wykładu

1. 20.03.2025 16:00 Dr hab. Sebastian Piątkowski Instytut Pamięci Narodowej Ignacy Paderewski jeden 
z ojców Niepodległości

2. 27.03.2025 17:00 Dr Renata Orawiec Uniwersytet Radomski Ruch dla zdrowia cz. I

3. 03.04.2025 17:00 Andrzej Sekielski Dyrektor kina Helios Literatura w obiektywie filmowców

4. 10.04.2025 17:00 Dr Renata Orawiec Uniwersytet Radomski Dieta dla zdrowia cz. I

5. 16.04.2025 16:00 Spotkanie Wielkanocne

6. 24.04.2025 17:00 Dr Renata Orawiec Uniwersytet Radomski Ruch dla zdrowia cz. II

7. 08.05.2025 17:00 Dr inż. Andrzej  Michalczewski Przyszłość energetyki

8. 22.05.2025 17:00 Dr Renata Orawiec Uniwersytet Radomski Dieta dla zdrowia cz. II

9. 29.05.2025 17:00 Dr hab. inż. Tomasz Ciszewski 
Prof. Uniwersytetu Radomskiego Sztuczna inteligencja

10. 05.06.2025 17:00 Michał Adamczyk Instytut Pamięci Narodowej Wyklęci w regionie radomskim

11. 12.06.2025 17:00 Dr Renata Orawiec Uniwersytet Radomski Młody mimo upływu lat

12. 19.06.2025 17:00 Dr Adam Duszyk Dyrektor 
ITE Sieć Łukasiewicza w Radomiu Jedlińsk na kartach historii

13. 26.06.2025 10:00 Spotkanie plenerowe

HARMONOGRAM WYKŁADÓW
LUDOWY UNIWERYSTET TRZECIEGO WIEKU „RAK” W JEDLIŃSKU

Miejsce: Gminna Biblioteka Publiczna w Jedlińsku, ul. Warecka 4. Spotkania w czwartki.

Przygotował: Kierownik LUTW Prof. Ucz. dr hab. inż. Krzysztof Śmiechowski
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   Z prac Rady Gminy Robert Rędzia 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Sesje rady Gminy 
Jedlińsk zostały zwołane 
na dzień 20 grudnia i 30 
grudnia 2025 r. oraz 27 
stycznia i 27 marca 2025 
r. Rada Gminy podjęła 
uchwały w sprawie:

20 grudnia 2024 r.:
• planu dofinansowania 

form doskonalenia zawo-
dowego nauczycieli, usta-
lenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat oraz 
formy i specjalności kształ-
cenia, na które dofinanso-
wanie jest przyznawane na 
rok 2025 w szkołach i przed-
szkolach prowadzonych 
przez Gminę Jedlińsk;

• określenia kryteriów 
w postępowaniu rekruta-
cyjnym do przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach pod-
stawowych oraz do klasy I 
publicznych szkół podstawo-
wych prowadzonych przez 
Gminę Jedlińsk, przyznania 
liczby punktów każdemu 
kryterium oraz określenia 
dokumentów niezbędnych 
do potwierdzenia tych kry-
teriów;

• nadania nazw ulicy w 
miejscowości Klwaty;

• nadania nazw ulicy w 
miejscowości Klwaty;

• nadania nazw ulicy w 
miejscowości Klwaty;

• uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii Gminy 
Jedlińsk na rok 2025;

• przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego pod nazwą 
„Wsola I” na terenie gminy 
Jedlińsk;

• Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jedlińsk 
na lata 2024–2029;

• wprowadzenia zmian w 
budżecie gminy na 2024 
rok;

• Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jedlińsk 
na lata 2025–2029;

• uchwały budżetowej na 
2025 rok;

30 grudnia 2024 r.:
zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Jedlińsk na rok 2025;

• Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jedlińsk 
na lata 2024–2029;

• wprowadzenia zmian w 
budżecie gminy na 2024 
rok;

27 stycznia 2025 r.:
• zmiany uchwały Nr 

XLIX/7/2023 Rady Gminy 
Jedlińsk z dnia 26 stycznia 
2023 r. w sprawie Regula-
minu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy 
Jedlińsk;

• zmiany uchwały Nr 
XIII/55/2019 Rady Gminy 

Jedlińsk z dnia 30 paździer-
nika 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości i zago-
spodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi;

• rozpatrzenia petycji;
• wyrażenia opinii w przed-

miocie zmiany granic gminy 
Jedlińsk;

• zmieniającą uchwałę Nr 
LVI/55/2023 Rady Gminy 
Jedlińsk z dnia 26 paździer-
nika 2023 r. w sprawie wyra-
żenia zgody na udzielenie 
dotacji dla niepublicznego 
przedszkola w wysoko-
ści wyższej niż określona 
w ustawie o finansowaniu 
zadań oświatowych;

• Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jedlińsk 
na lata 2025–2029;

• wprowadzenia zmian w 
budżecie gminy na 2025 rok;

• przystąpienia do sporzą-
dzenia zamiany Nr 1 miej-
scowego planu zagospo-
darowania przestrzennego 
gminy Jedlińsk obejmujący 
obszar w obrębie części miej-
scowości Bierwiecka Wola, 
Janki, Jedlińsk, Lisów, Nowe 
Zawady, Płasków, Piaseczno;

27 marca 2025 r.:

• przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt;

• zmiany uchwały Nr 27/92 
Rady Gminy w Jedlińsku z 
dnia 23 czerwca 1992 r. w 
sprawie ustalenia nazewnic-
twa dla nowopowstałych ulic 
w Jedlińsku;

• ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania oraz trybu prze-
prowadzania kontroli prawi-
dłowości pobrania i wykorzy-
stania dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy Jedlińsk dla 
publicznych i niepublicznych: 
szkół, przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz innych 
form wychowania przed-
szkolnego prowadzonych 
przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednost-
kami samorządu terytorial-
nego;

• zmiany uchwały Nr 
XXXVIII/5/2022 Rady Gminy 
Jedlińsk z dnia 27 stycznia 
2022 r. w sprawie ustale-
nia zasad przyznawania i 
wysokości diet dla radnych 
i przewodniczących orga-
nów wykonawczych jedno-
stek pomocniczych Gminy 
Jedlińsk – sołtysów;

• Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Jedlińsk 
na lata 2025–2029;

• wprowadzenia zmian w 
budżecie gminy na 2025 
rok.

W konkursie wzięły rów-
nież udział: Emilia Szymańska, 
Weronika Kacperczyk, Nikola 
Boryczka i Antonina Makulska, 
które zaprezentowały się z bar-
dzo dobrej strony i godnie repre-
zentowały naszą instytucję. 

Dziewczynki rozwijają swoje 
umiejętności pod okiem Pani 
Zofii Krzętowskiej.

Serdecznie gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów.

Zdjęcia - Młodzieżowy Dom 
Kultury w Radomiu

Dominik Mazurek 

Miło nam poinformować, że uczestniczka zajęć 
wokalnych prowadzonych w GCKiKF w Jedlińsku, 
Amelia Romanowska zajęła 3 miejsce w konkursie 

pod nazwą ,,II Mazowieckie Prezentacje Wokalne”.

Konkurs wokalny Wspaniały debiut Luzaków

Mali tancerze uczęsz-
czający na zajęcia 

do GCKiKF w Jedlińsku, 
prowadzone przez Panią 
Agnieszkę Sikorską dali 
czadu na Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca. ,,Luzaki”, 
bo tak nazywa się forma-
cja, zajęli zasłużone I miej-
sce! Taki wynik to efekt 
ciężkiej pracy i determina-
cji w dążeniu do rozwijania 
talentu tanecznego. 

Gratulujemy uzyskane-
go wyniku i życzymy dal-
szych sukcesów.
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Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
28 lutego 2025 r. w Jedlińsku odbyły się Gminne 

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych, które rozpoczęły się w kościele parafialnym, 
od odprawienia Mszy Świętej.

Bezpośrednio po mszy 
uczniowie oraz nauczyciele  
z Zespołu Szkolno- Przedszkol-
nego we Wsoli zaprezentowali 
okolicznościowy program arty-
styczny. Następnie pod pomni-
kiem ku czci poległych i pomor-
dowanych w czasie okupacji 
hitlerowskiej zostały złożone 
kwiaty przez władze gminy. Dal-
sza część uroczystości odbyła 
się w jedlińskim parku,  pod 
pomnikiem ku czci żołnierzy AK 
i WIN poległych i pomordowa-
nych w latach 1939-1956. 

Kolejnym punktem programu 
było złożenie kwiatów pod 
pomnikiem, przez poszczególne 
delegacje. 

W obchodach uczestniczyli: 
Zastępca Wójta Gminy Krzysz-
tof Sola, Przewodniczący Rady 
Gminy Jedlińsk Robert Rędzia, 
Sekretarz Gminy Jedlińsk 
Andrzej Pawluczyk, Łukasz 
Kurek i Roman Wójcik- radni 
Powiatu Radomskiego,  radni 
gminy Jedlińsk: Iwona Filozof 
oraz Grzegorz Podgórzec,  dyrek-

torzy  placówek oświatowych  
z terenu gminy Jedlińsk, przed-
stawiciele gminnego koła Prawo 
i Sprawiedliwość, delegacje  
z jednostek OSP z terenu 
gminy, Zarząd Gminny Ochot-
niczej Straży Pożarnej Gminy 
Jedlińsk, sołtysi oraz mieszkańcy  
naszej gminy. 

W czasie obchodów podsu-
mowany został gminny konkurs 
plastyczny "Bohaterowie Nie-
złomni- Żołnierze Wyklęci",  któ-
rego celem było przede wszyst-
kim kultywowanie wartości, 
postaw i ideałów jakimi cecho-
wali się żołnierze II konspiracji, 
upamiętnienie Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych, oddanie hołdu bohaterom 
podziemia niepodległościowego 
lat 1944-1963 poprzez wyko-
nanie pracy plastycznej, rozbu-
dzanie zainteresowania dzieci 
i młodzieży najnowszą histo-
rią Polski oraz kształtowanie 
postaw patriotycznych. 

W przedmiotowym konkursie 
wzięło udział 73 uczniów z pla-

cówek oświatowych z terenu 
gminy, którzy złożyli prace pla-
styczne w centrum kultury, w 
wyznaczonym terminie. Komi-
sja oceniająca prace posta-
nowiła przyznać 3 nagrody  
i 9 wyróżnień. Zwycięzcy otrzy-

mali nagrody książkowe z rąk 
Zastępcy Wójta oraz Przewod-
niczącego Rady Gminy. Dzięku-
jemy młodzieży za liczny udział 
w konkursie plastycznym. 

Anna Malinowska 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance
Okres zimowy w Środowiskowym Domu Samopo-

mocy w Jedlance obfituje w wydarzenia kultural-
ne. 13 stycznia 2025 roku odwiedziliśmy Muzeum  
Regionalne w Iłży. 

Placówka mieści się w daw-
nym przytułku dla ubogich, ufun-
dowanym w 1754 roku przez 
biskupa Andrzeja Załuskiego w 
miejscu obiektu pochodzącego z 
1448 roku, którego fundatorem 
był kardynał Zbigniew Oleśnicki. 
Podczas pobytu w muzeum 
obejrzeliśmy wystawę ukazu-
jąca historię ziemi iłżeckiej od 
IX wieku po okres II wojny świa-
towej oraz historię tutejszego 
garncarstwa i cechu, działają-
cego do 1937 roku. Dzięki pozy-

skanym nowym informacjom 
poszerzyliśmy naszą wiedzę  
o historii regionu. Kolejnym 
wydarzeniem które miało miejsce 
6 lutego była wizyta w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Jedliń-
sku. Instytucja ta pełni funkcję 
głównego ośrodka informacji 
bibliotecznej. Do jej podstawo-
wych zadań, oprócz gromadze-
nia, opracowania i udostępniania 
zbiorów, należy popularyzacja 
książki i czytelnictwa, pomoc w 
kształceniu i dokształcaniu oraz 

integracja lokalnego środowiska. 
Nasi uczestnicy mogli zapoznać 
się z księgozbiorem i wypoży-
czyć do domu ulubione książki. 
18 lutego po raz kolejny gości-
liśmy w Mazowieckim Centrum 
Sztuki Współczesnej Elektrow-
nia w Radomiu na warsztatach 
tanecznych prowadzonych przez 
pana Andrzeja Łukomskiego - 
choreografa i założyciela formacji 

tanecznej "Akant". Nasze spotka-
nia z kulturą kontynuowaliśmy 
na jubileuszu Warsztatów Terapii 
Zajęciowej przy Stowarzyszeniu 
na Rzecz Innowacji i Edukacji  
w Radomiu. Uroczystość odbyła 
się  24 lutego w Teatrze 
Powszechnym im. Jana Kocha-
nowskiego w Radomiu. 

Bartłomiej Dziekoński

Warsztaty Wielkanocne

W dniach 3 kwietnia oraz 8 kwietnia w Gminnym 
Centrum Kultury i Kultury Fizycznej w Jedlińsku 

odbyły się warsztaty wielkanocne mające na celu in-
tegrację lokalnej społeczności, stworzenie warunków 
do wymiany pomysłów i wspólnego celebrowania  
tradycji wielkanocnych.  

Podczas spotkań wspólnie 
przygotowaliśmy tradycyjne 
dekoracje. Uczestnicy wykazali 
się ogromnym zaangażowaniem, 
a efekty ich pracy zachwycały, 
mimo iż dla wielu osób było to 
pierwsze spotkanie z technikami 
tworzenia ozdób. Nie zabrakło 
śmiechu, dobrej zabawy i pozy-
tywnej energii. 

Warsztaty zdobienia jaj 
woskiem prowadziła Pani Maria 
Ostrowska, której bardzo dzięku-

jemy za podzielenie się wiedzą 
i wieloletnim doświadczeniem. 
Pani Maria na co dzień wykonuje 
także palmy wielkanocne, wia-
nuszki świętojańskie, tradycyjne 
ozdoby choinkowe i podłaźniczki.

Nie zabrakło śmiechu, dobrej 
zabawy i pozytywnej energii. 
Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za obecność i zaangażo-
wanie - mamy nadzieję, że spo-
tkamy się ponownie za rok!
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Ferie 2025
3 lutego w Gminnym Centrum Kultury i Kultury Fizycznej 

w Jedlińsku oraz placówkach terenowych rozpoczęły 
się  zajęcia feryjne skierowane do dzieci i młodzieży.

Uczestnicy w ramach alter-
natywnego sposobu spędzenia 
wolnego czasu, mogli wziąć 
udział w warsztatach kulinar-
nych, plastycznych, teatralnych, 
ruchowych, a także wielu grach 
i zabawach. Ponadto zorganizo-
wano dwie wycieczki.

Pierwsza wycieczka to wizyta 
w kinie Helios, w którym uczest-
nicy obejrzeli film familijny pt. 
,,Zmiennokształtni”.  Następnie 
odwiedzili ,,Trickoramę”,  gdzie 
mieli okazję zaobserwować 
wiele iluzji optycznych a także 
tricków, które zmuszały mózg do 
intensywnego wysiłku. 

W ramach drugiej wycieczki 
dzieci odwiedziły Muzeum Józefa 
Piłsudskiego w Sulejówku, w któ-
rym poza zwiedzaniem i pozna-
waniem historii, wzięły udział w 
zajęciach edukacyjnych ,,Podróż 
przez Polskę sto lat temu i dziś. 
Tworzymy plakaty turystyczne”. 
Po zajęciach edukacyjnych przy-
szedł czas na zabawę w Parku 
Rozrywki ,,Majaland" w Góraszce.

W dniu 13 lutego w Gmin-
nym Centrum Kultury i Kultury 
Fizycznej w Jedlińsku odbyła się 

Impreza Karnawałowa skiero-
wana do dzieci z terenu Gminy 
Jedlińsk.

To była wspaniała zabawa, 
którą poprowadziła Pani Ewa 
Mackiewicz z pomocą pracow-
ników GCKiKF. Nie zabrakło gier 
i zabaw, konkurencji drużyno-
wych jak również konkursu na 
najlepszy strój. 

W ramach niespodzianki Cen-
trum Kultury odwiedzili ratow-
nicy ze Środowiskowo-Lekar-
skiego Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Dzieci 
poznały tajniki wiedzy o pierw-
szej pomocy i ratownictwie oraz 
dowiedziały się co zrobić, gdy 
będą świadkiem bądź uczest-
nikiem wypadku na wodzie lub 
lodzie.

Celem przedmiotowych wyjaz-
dów była edukacja i rozwój dzieci 
i młodzieży, a także aktywizacja 
oraz integracja poprzez wspólne 
uczestnictwo w zajęciach.

Wyjazdy zostały dofinanso-
wane przez Gminną Komisję 
ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w postaci opłaty 
za wynajem autokarów.

Dominik Mazurek

ZAPRSZAM NAZBIÓRKĘ KRWI
26 kwietnia na Rynku w Jedlińsku

Godz. 9:00 - 13:00

Kamil Dziewierz
Wójt Gminy Jedlińsk
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Zabawa choinkowa 
w Lisowie 

1 lutego odbyła się bowiem 
impreza, w której wzięło 
udział ponad dziewięćdzie-
sięcioro  dzieci wraz z opieku-
nami. Radosną i pełną atrakcji 
zabawę poprowadziły ani-
matorki z firmy Madagaskar,  
a  dzieci bawiły się doskonale. 
W trakcie wydarzenia uczest-
nicy otrzymali słodki poczę-
stunek, który został przygoto-
wany przez Panią Agnieszkę 
Maj – radną Rady Gminy oraz 
GCKiKF w Jedlińsku.  Na zakoń-

czenie zabawy przybył długo 
wyczekiwany gość, jakim 
był Mikołaj, który obdarował  
dzieci prezentami. 

Choinka jest wspaniałą 
okazją, aby stworzyć dzie-
ciom klimat radosnej zabawy, 
a przecież dla nas dorosłych 
najważniejszy jest uśmiech 
 i radość dziecka.

Dziękuję za wieloletnie 
wsparcie i przygotowanie 
paczek Państwu Dabińskim.

Dziękuję Agnieszce Maj za 
słodki poczęstunek.

Dziękuję Mikołajowi - Bart-
kowi. 

Urszula Potera

To zaledwie niektóre z ról jakie 
zostały odegrane przez tzw. 
przebierańców. O godzinie 13:00 
nastąpił akt symbolicznego prze-
jęcia władzy przez „prastarą mia-
sta radę” od urzędującego Wójta 
Gminy Jedlińsk. Następnie na 
scenie miały miejsce prezenta-
cje artystyczne zespołów i kapel 
ludowych. W tym roku prezento-
wały się następujące formacje: 
Czerwona Jarzębina i kapela Hen-
ryka Giedyka, Wólczanki z Wacła-
wem Imiołkiem, Czerwone Korale, 
Ludwiczanki i kapela Urbańczy-
ków, Klub Seniora w Jedlińsku, 
Bierwiecka Biesiada. Po zakoń-
czeniu prezentacji zespołów i 
kapel, Wójt Gminy Kamil Dzie-
wierz wręczył statuetkę „Jedliń-
skiego Raczka” Pani Teresie Kal-
barczyk, która jest właścicielką i 
dyrektorem przedszkola i żłobka 
„Gumisiowa Kraina” Wyróżnienie 
zostało przyznane za ogromne 
zaangażowanie na rzecz dzieci 
z terenu gminy Jedlińsk. Pani 
Teresa Kalbarczyk ciągle rozwija 
swoją placówkę, kupując nowy 
sprzęt i pomoce dydaktyczne. 
Dzieci oprócz zajęć obowiązko-
wych mogą korzystać z zajęć 
dodatkowych oraz wspierających 
skierowanych do uczniów z orze-
czeniami. Pani Teresa Kalbarczyk 
została nagrodzona przez Powiat 

Radomski „Perłą Powiatu” w 
2016 roku, a w roku 2021 dostała 
„Dużą Perłę Powiatu” w kategorii 
Firma Przyjazna Rodzinie. W roku 
2022 otrzymała Medal „Zasłu-
żony dla Powiatu Radomskiego”. 

W kolejności na scenie miało 
miejsce powitanie przybyłych 
gości, wśród których znaleźli 
się: Krzysztof Murawski Wice-
starosta Powiatu Radomskiego, 
radni Powiatu Radomskiego, 
Przewodniczący Rady Gminy 
Robert Rędzia wraz z radnymi, 
Sekretarz Gminy Jedlińsk Andrzej 
Pawluczyk, Skarbnik Gminy Ilona 
Starzyńska, I Zastępca Mazowiec-
kiego Wojewódzkiego Inspektora 
Transportu Drogowego Marcin 
Ciężkowski, dyrektorzy i kie-
rownicy instytucji i placówek 
z terenu gminy, a także księża 
pracujący w parafiach na terenie 
Gminy Jedlińsk. Gościliśmy także 
Wójtów i Burmistrzów okolicz-
nych gmin, Prezesa Polskiego 
Związku Łowieckiego w Piasto-
wie Damiana Gawlika, Sołtysów 
i przedstawicieli Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy, przed-
stawicieli różnych instytucji 
i firm z regionu radomskiego 
oraz miłośników kultury ludowej  
z całego kraju.

Okolicznościowe przemó-
wienia wygłosili Wójt Gminy 

Jedlińsk Kamil Dziewierz i Wice-
starosta Powiatu Radomskiego  
Krzysztof Murawski.

Około godziny 16:00 przy 
budynku OSP został uformowany 
korowód składający się z postaci 
widowiska, który w asyście Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej Gminy 
Jedlińsk, przemaszerował na 
Jedliński Rynek, gdzie zgroma-
dzona publiczność oczekiwała na 
rozpoczęcie unikalnego widowi-
ska - Ścięcie Śmierci.  W wyniku 
wielu wygłoszonych mów oskar-
żających śmierć o największe 
zbrodnie, zapadł wyrok skazujący 
ją na ścięcie.  Wyrok ten został 
wykonany przez Kata.  Następnie 
Śmierć została włożona na wóz  
i zawieziona do miejscowego Pro-
boszcza, w celu uzyskania zgody 
na pochówek. 

W ostatni dzień karnawału 
panowała w Jedlińsku radosna 
atmosfera, organizatorzy zapew-
nili uczestnikom poczęstunek w 
formie tradycyjnej grochówki, a 
dodatkową atrakcją był jarmark 
rękodzieła, podczas, którego 
twórcy prezentowali swoje prace.  
Wydarzenie zakończyło się 
zabawą taneczną z DJ-em Marti-
nem oraz zespołem SZAŁ. 

Należy także wspomnieć, 
iż przed „kusym wtorkiem”,  
w ramach jedlińskich zapustów, 
2 marca w Sali weselnej Róża 
w Mokrosęku, odbył się XIII 
Zapustowy Bal Kobiet, którego 
motyw przewodni brzmiał: „Mój 
wymarzony zawód”.  W tym przed-
sięwzięciu wzięły udział miesz-
kanki naszej gminy, które świet-
nie się bawiły w rytm muzyki pre-
zentowanej przez zespół Dariu-
sza Makarewicza. Otwarcia balu 
dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy Robert Rędzia. Podczas 
balu rozstrzygnięty został kon-
kurs na najciekawsze przebranie, 
w ramach którego nagrodzone 
zostało 5 pań. 

W bieżącym roku wydarzenia 
zapustowe odbywały się pod 
patronatem honorowym  Mar-
szałka Województwa Mazowiec-
kiego, Starosty Radomskiego, 
Poseł na Sejm Anny Kwiecień 
oraz Posła na sejm RP  Zbigniewa 
Kuźmiuka. Ponadto  Jedlińskie 
Zapusty wraz z widowiskiem 
Ścięcie Śmierci uzyskały patro-
naty medialne lokalnych i ogól-
nokrajowych rozgłośni radiowych, 
gazet oraz portali informacyjnych. 

W bieżącym roku na realizację 
Ścięcia Śmierci pozyskano dofi-
nansowanie  z Powiatu Radom-
skiego.  GCKiKF składa  serdeczne 
podziękowania odtwórcom ról  
w widowisku, Młodzieżowej 
Orkiestrze Dętej Gminy Jedlińsk, 
twórcom, zespołom i kapelom 
ludowym, dyrekcji ZSP w Jedliń-
sku za pomoc organizacyjną pod-
czas wydarzenia, a także pracow-
nikom kuchni z ZSP w Jedlińsku za 
przygotowanie tradycyjnej gro-
chówki, Kierownikowi i pracow-
nikom ZGK w Jedlińsku za pomoc 
w przygotowaniu technicznej 
strony wydarzenia,  Ochotniczej 
Straży Pożarnej za zabezpie-
czenie ulic, Policji,   i sponsorom:  
firmie Kratki.pl i Kratki Energy,  
Piekarni Expuch, oraz firmie 
Mała Masarnia. Podziękowania 
kierujemy także do  wszystkich 
uczestników wydarzenia, gdyż 
dzięki zaangażowaniu społecz-
ności lokalnej tradycja jest ciągle 
żywa i może być przekazywana 
kolejnym pokoleniom.  

Anna Malinowska 

Jedlińskie Zapusty Ścięcie Śmierci
Jak co roku w ostatni wtorek karnawału,  na jedlińskim 

Rynku zrealizowane zostało przedsięwzięcie: Widowi-
sko Obrzędowe -Ścięcie Śmierci – Jedlińskie Zapusty, któ-
re skierowane było do lokalnej społeczności oraz przy-
byłych gości.  Świętowanie rozpoczęło się w godzinach 
południowych, kiedy to na Rynku pojawiły się barwne 
postaci, np.  diabły, cyganki, cyganie, para młodych, kra-
kowianki, krakowiacy, rybacy, policjanci. 

Karnawał jest niezwykle 
radosnym czasem dla 

dzieci, a to za sprawą odby-
wających się wówczas za-
baw choinkowych. Nie ina-
czej było w naszej świetlicy  
w Lisowie. 



16

Jedlińskie Zapusty    •   Ścięcie Śmierci   •   Jedlińskie Zapusty      



17

Jedlińskie Zapusty    •   Ścięcie Śmierci   •   Jedlińskie Zapusty      



18

VII GALA SPORTU GMINY JEDLIŃSK



19

VII GALA SPORTU GMINY JEDLIŃSK



20

Bądź Eko, chroniąc środowisko 
i dbając o czyste powietrze 

Co roku odnotowuje 
się znaczący wzrost 

liczby zgonów osób spo-
wodowanych zanieczysz-
czeniem środowiska oraz 
złym stanem powietrza.  
Szacuje się, że na całym 

świecie umiera ok. 4,2 
miliona osób. Jednym  
z głównych powodów tego 
stanu jest wciąż utrzy-
mujące się duże stężenie 
pyłu zawierzonego (PM2,5 
i PM10), który występuje 

Zanieczyszczenie powietrza 
obok pogłębiających się zmian 
klimatu ma wpływ na nasze śro-
dowisko a tym samym na zdro-
wie ludzi. Z tego też względu 
powinniśmy już dziś zadbać o 
nie i zastanowić co każdy z nas 
może uczynić aby żyć w lepszym 
środowisku.   

Jeśli chcemy aby nasze powie-
trze było czyste każdy z nas 
powinien zrobić coś w tej spra-
wie. Wystarczy aby pamiętać o 
prostych zasadach:

- jeśli dysponujesz wolnym 
miejscem w ogrodzie możesz 
posadzić drzewa i rośliny, które 
nie tylko pochłaniają dwutlenek 
węgla i redukują zanieczyszcze-
nia ale produkują tlen;   

- jeśli możesz to korzystaj 
z publicznego transportu lub 
roweru, dzięki którym możemy 
ograniczyć emisję zanieczysz-
czeń. Jeśli jednak musisz poje-
chać własnym samochodem 
zadbaj o jego stan techniczny i  
stosuj zasady jazdy w stylu eko;

- ogranicz konsumpcję, kupu-
jąc tylko te produkty które są 
niezbędne. Jeśli będziemy kupo-
wać mniej będziemy mieć realny 
wpływ na tzw. ślad węglowy 

kupowanych produktów;
- stosuj zasadę mniej odpa-

dów i pamiętaj o właściwej ich 
segregacji bo i one mogą zyskać 
drugie życie. Recykling wpływa 
na ograniczenie emisji zanie-
czyszczeń do atmosfery np. 
poprzez zmniejszenie produkcji 
nowych tworzyw. Odpowiednio 
posegregowane odpady to także 
mniej zanieczyszczeń podczas  
ich utylizacji.

- przeprowadź termomoder-
nizację budynku mieszkalnego 
i wymień stary piec. W Polsce, 
jednym ze znaczących  źródeł 
zanieczyszczeń powietrza  jest 
sektor komunalno-bytowy, czyli 
gospodarstwa domowe. Z analiz 
wynika, że produkują one 86% 
całkowitej emisji pyłu zawie-
szonego i praktycznie 100% 
bardzo toksycznej mieszaniny 
związków chemicznych, będą-
cych konsekwencją nielegalnego 
spalania śmieci w tym tworzyw 
sztucznych.

Jeśli twój dom nadal nie 
posiada właściwej termomo-
dernizacji warto to już dziś 
zmienić, wykorzystując ogól-
nopolski Program Czyste 

Powietrze i wybierając nowy 
system grzewczy z listy zielo-
nych urządzeń. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w 
Gminnym Punkcje Konsultacyj-
no-Informacyjnym Programu 
„Czyste Powietrze”, mieszczą-
cym się w Urzędzie Gminy w 

Jedlińsku przy ul. Wareckiej 19, 
pok. 4 (tel. 48 32 13 098) lub 
na stronie  internetowej Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie wpisując 
adres: https://czystepowietrze.
gov.pl.
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Z życia szkół
PSP w Bierwcach

Uroczystości 
i wydarzenia szkolne
W grudniu gościliśmy Przemysława 

Jakóbczyka, autora książek dla dzieci. 
Podczas spotkania twórca przedsta-
wił m.in. proces powstawania dzieła, 
opowiedział o technikach z tym zwią-
zanych i zachęcił zebranych nie tylko 
do czytania, ale również do pierw-
szych prób pisarskich. 

Uczniowie z klasy 7, w ramach  
w projektu „Pierwsza pomoc dla 
bezpieczeństwa najmłodszych”, 
finansowanego ze środków Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego, 
uczestniczyli w warsztatach udziela-
nia pierwszej pomocy, prowadzonych 
przez Tomasza Wosiaka z Fundacji 
„Nie rób dymu”. Dzięki zajęciom nie 
tylko przyswoili wiedzę teoretyczną, 
ale ćwiczyli przede wszystkim umie-
jętności ratownicze.

Dzień Pluszowego Misia to 
coroczne święto celebrowane przez 
naszych najmłodszych. Oprócz cieka-
wych historii z misiami w roli głównej, 
odbyły się zabawy ruchowe, pla-
styczne i taneczne. Ważnym punktem 
było rozstrzygnięcie konkursu pla-
stycznego „Mój Przyjaciel – Pluszowy 
Miś”.

BohaterON – włącz historię! Jest 
to ogólnopolska kampania mająca 
na celu upamiętnienie i uhono-
rowanie uczestników Powstania 
Warszawskiego oraz promocję 
historii Polski XX wieku. Tym 
razem w działania zaangażowani 
byli uczniowie z klasy 8.

Goście Instytutu Pamięci Naro-
dowej przeprowadzili w klasach 6 
i 7 warsztaty historyczne, podczas 
których dzieci zdobyły wiedzę o 
heroizmie Polaków walczących za 
wolność kraju.

Jak co roku włączamy się w liczne 
akcje charytatywne, tym razem 
wzięliśmy udział w zbiórce karmy dla 
psów ze schroniska w Urbanowie, w 
akcjach: Nie zapomnij o nas – Polakach 
na Kresach, Paczuszka dla maluszka i 
Szlachetna Paczka.

Tradycyjnie już w grudniu odwie-
dził nas Święty Mikołaj, obdarowując 
prezentami każde dziecko. Następnie 
nadszedł czas na Wigilię. Podczas uro-
czystości uczniowie zaprezentowali 
tradycje bożonarodzeniowe i kolędy w 
różnych językach. Następnie połama-
liśmy się opłatkiem i zasiedliliśmy do 
stołów, kosztując wigilijnych potraw i 
wspólnie śpiewając kolędy. 

W ostatni dzień przed feriami zimo-
wymi odbył się bal karnawałowy, w 
którym wzięła udział społeczność 
przedszkolna i szkolna. Dzieci bawiły 
się wyśmienicie, a siły regenerowały 
w formie zorganizowanego przez 
rodziców poczęstunku. Po skończo-
nej zabawie uczniowie w doskona-
łych humorach udali się na zasłużony 
odpoczynek. 

W lutym przybyła do nas grupa 
Zaelelektryzowani, która zaprezen-
towała pokazy eksperymentów. 
Wydarzenie przybliżyło młodszym 
wiedzę z zakresu chemii i fizyki,  

a starszym przypomniało zagadnie-
nia naukowe. Poprzez bezpośredni 
udział w doświadczeniach ucznio-
wie poszerzyli wiedzę głównie  
o właściwościach powietrza, 
wodoru, helu oraz grawitacji ziem-
skiej. Duże wrażenie zrobiły na 
nich efektowne pokazy z ciekłym 
azotem w roli głównej. 

W styczniu odbyły się warsztaty 
organizowane przez Pho3nix Foun-
dation oraz Pho3nix Kids. Nasza 
szkoła znalazła się w elitarnym gronie 
100 placówek w Polsce, które miały 
okazję doświadczyć tych emocji. 
Warsztaty rozpoczęły się od spotka-
nia z Tamarą Siemieniuk - Mistrzynią 
Świata w korfballu plażowym, kapi-
tanem reprezentacji Polski, trenerką 
z wieloletnim doświadczeniem oraz 
z Maksem Płuciennikiem, utalento-
wanym mistrzem freestyle BMX. Tre-
nerzy opowiedzieli o drodze do suk-
cesu, zachęcając młodzież do odkry-
wania sportowych zainteresowań  
i nieustannego dążenia do realizacji 
marzeń. Był to niesamowity dzień 
sportowych zmagań w duchu zdrowej 
rywalizacji. 

Pod koniec lutego z kolei nasze 
przedszkolaki świętowały Dzień Dino-
zaura. Powstał dinozaurowy kącik, 
pogłębiono wiedzę na temat prehisto-
rycznych stworzeń, a także przepro-
wadzono eksperyment z wulkanem. 
Ponadto dzieci poszukiwały jaj dino-
zaurów, realizując przy tym zadanie 
z Ogólnopolskiego Projektu Edukacyj-
nego „Gramy zmysłami”.

Uroczystości gminne 
1 marca przypada Narodowy Dzień 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Nasza 
szkolna delegacja również wzięła 
udział w gminnych obchodach. Wspól-
nie z zebranymi uczestniczyła we 
Mszy Świętej, a następnie złożyła 
kwiaty i zapaliła znicze pod pomni-
kiem ku czci poległych.

Wyjazdy 
Nasi uczniowie uczestniczyli w 

spotkaniu z Karolem Adamskim-po-
dróżnikiem, organizatorem wypraw 
górskich. Himalaista opowiadał o 
doświadczeniach związanych ze zdo-
bywaniem najwyższych szczytów 
świata i o wyzwaniach, z którymi 
musiał się zmierzyć. 

Ponadto w grudniu zwiedzali 42. 
Bazę Lotnictwa Szkolnego w Rado-
miu. Przebywali m.in. w spadochro-
niarni, w której wysłuchali cieka-
wostek o zasadach zachowania się  
w terenie przygodnym i poznali 

wyposażenie pilotów. Zaprowadzono 
ich także do hangaru samolotowego 
i tam każdy mógł zasiąść za sterami 
samolotu! 

Na radomskie lotnisko, tym razem 
do centrum edukacyjno-rozrywko-
wego Flyport by Baltona, udały się 
także dzieci z oddziału przedszkol-
nego OB i uczniowie z klas 1-3. Mogły 
one jeździć symulatorem łazików księ-
życowych, korzystać ze skanera kon-
troli bagażu, żyroskopu i rakiet. 

Podczas kolejnej wycieczki do 
Radomia uczniowie zwiedzali i wysłu-
chali ciekawostki o najbardziej charak-
terystycznych miejscach w tym mie-
ście. Bez problemu rozpoznali pomnik 
Jana Kochanowskiego, przypominając 
sobie przy okazji jego twórczość. Udali 
się ponadto do Teatru Powszechnego, 
by obejrzeć spektakl pt. „Mały Książę”. 
Jest nam niezmiernie miło, że dzięki 
temu uczestnictwu mogliśmy włączyć 
się w pomoc małemu Stasiowi Zieliń-
skiemu i wesprzeć go finansowo w 
walce z chorobą. 

Konkursy 
Uczniowie z klasy 2 i dzieci z 

oddziału przedszkolnego 0B zdobyli 
wyróżnienie w XIII edycji konkursu 
organizowanego przez Planetę Ener-
gii. Realizując zadania, dzieci posze-
rzyły swą wiedzę z zakresu biologii, 
jak również przekonały się, jak ważna 
jest dbałość o czystość najbliższego 
otoczenia.

W grudniu w PSP w Starych 
Zawadach nastąpiło rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego „Życie masz 
tylko jedno, uchwyć jego piękno”. 
Jest nam niezmiernie miło, że uczen-
nica klasy 7 – Amelia Marszałkiewicz 
zdobyła 1. miejsce. Wyróżnienie zaś 
uzyskali Mikołaj Klocek z klasy 1  
i Tobiasz Wójcik z klasy 5. 

Z kolei uczniowie klas młodszych 
uczestniczyli w Powiatowym Mini-
Turnieju Wiedzy o BRD dla uczniów 
klas I – III Szkół Podstawowych. Nasi 
podopieczni mieli do wykonania 
określone zadania sprawdzające ich 

wiedzę oraz umiejętności praktyczne 
z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Organizatorzy podkre-
ślili wysoki poziom turnieju i docenili 
ogromną wiedzę wszystkich czter-
nastu drużyn w nim uczestniczących, 
wśród których zajęliśmy wysokie 6. 
miejsce. 

W Mikołajkowym Turnieju Sza-
chowym pod patronem Wójta Gmina 
Jedlińsk naszą szkołę reprezento-
wało 7 chłopców. W zaciętej walce 
o podium Michał Król z klasy 7 zajął 
ostatecznie 4. miejsce.

Jak co roku nasi uczniowie biorą 
udział w gminnym konkursie na 
ozdobę choinkową, zdobywając 
liczne nagrody i wyróżnienia. W tym 
roku nagrodzeni zostali: Paulina 
Albinowska, Lena Czajka, Marcelina 
Imiołek, Ksawery Klocek, Mate-
usz Król, Gabriela Piskórz i Jakub 
Zawadzki. Z kolei wyróżnienia zdo-
byli: Julia Albinowska, Zofia Cichow-
las, Milena Markiewicz, Wojciech 
Prasek, Joanna Rudecka, Mariusz 
Skłodowski i Antoni Zięba. 

Ponadto w Konkursie Kolęd  
i Pastorałek w kategorii przedszkolaki 
Zofia Cichowlas zajęła 1.miejsce, w 
kategorii kl. 0-3 dziewczynki wyśpie-
wały 2. i 3. miejsce, natomiast w 
kategorii kl. 4-6 solistka Aleksandra 
Jurek zwyciężyła, 2.miejsce zdobył 
chór młodszy, z kolei chór starszy zajął 
miejsce 1. W tej samej kategorii Ame-
lia Marszałkiewicz i Joanna Rudecka 
osiągnęły 3.lokatę.

Nasza placówka prowadzi stałą 
współpracę ze Stowarzyszeniem 
Razem dla Radomki. Dlatego też 
m.in. uczestniczyła w warsztatach 
i konkursie plastycznym, w którym 
uczniowie z klasy 6 wykonali pracę 
na temat „Życie produktu”. Ich 
zaangażowanie zostało docenione 

i nagrodzone. Z kolei w innych 
konkursie tego samego sto-
warzyszenia – „Czyste powie-
trze=zdrowsze życie” 3. miejsce 
zajęła uczennica klasy 7 – Amelia 
Marszałkiewicz, która wykonała 
film pod tym samym tytułem,  
co nazwa konkursu. 

Pod koniec roku 2024 odbył się 
Gminny Turniej w siatkówkę chłop-
ców i dziewcząt. Oczywiście naszej 
reprezentacji nie mogło na nim 
zabraknąć. Eliminacje chłopców i 
dziewcząt starszych zakończyli-
śmy ex aequo na 3. miejscu. Z kolei 
zmagania dla chłopców młodszych 
zakończyliśmy w fazie grupowej. 

Monika Skwirowska
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Aktywna przerwa
Uczniowie naszej szkoły chęt-

nie spędzają przerwy w sali gim-
nastycznej, angażując się w róż-
norodne aktywności fizyczne. W 
trakcie przerw organizowane są 
zajęcia sportowe, które integrują 
uczniów i rozwijają ich spraw-
ność fizyczną. Dzięki takiej formie 
aktywności uczniowie mają możli-
wość rozładowania nadmiaru ener-
gii, a jednocześnie dbają o swoje 
zdrowie i kondycję.

Świąteczna Misja
Integracyjny WF – Świąteczna 

Misja rozpoczął się 11 grudnia 
2024 r. o godz. 10:00. Wydarzenie 
miało na celu promocję aktywno-
ści fizycznej oraz integrację dzieci. 
W ten sposób obeszliśmy również 
Międzynarodowy Dzień Osób z Nie-
pełnosprawnościami.

Była to wyjątkowa lekcja wycho-
wania fizycznego. Poprowadziła ją 
(online ) znana paraolimpijka Kata-
rzyna Kozikowska. Dlaczego Inte-
gracyjny WF? Aktywność fizyczna 
to jeden z najważniejszych elemen-
tów w rozwoju dzieci. Jednak waż-
niejsze od samego ruchu jest budo-
wanie wspólnoty i więzi między 
uczniami. Zajęcia w formie zabawy 
pozwalają przełamać bariery, zinte-
grować dzieci z różnych klas i rocz-
ników (w naszym przypadku była to 
integracja klasy II i VI).

Wycieczka do fabryki bombek
11 grudnia uczniowie z klas 1 i 4 

odwiedzili fabrykę bombek w Rado-
miu. Dzieci z wielkim zainteresowa-
niem obserwowały, jak powstają 
ręcznie robione i malowane ozdoby 
choinkowe. Pracownicy fabryki 
pokazali im proces tworzenia bom-
bek – od wydmuchiwania szkła 
po malowanie wzorów. Dzieci 
dowiedziały się, ile pracy i precy-
zji wymaga przygotowanie takich 
dekoracji. Mogły zobaczyć bombki 
o różnych kształtach i kolorach. Na 
zakończenie wizyty każde dziecko 
otrzymało pięknego, ręcznie wyko-
nanego bałwanka. Wszyscy byli 
zachwyceni zarówno wizytą, jak 
i otrzymanym upominkiem. To 
była niezapomniana wycieczka, 
która wprowadziła dzieci  
w świąteczny nastrój.

Jasełka
Ostatni dzień przed przerwą 

świąteczną to czas kultywowania 
tradycji związanych z Bożym Naro-
dzeniem. 20 grudnia odbyły się 
szkolne jasełka, kolędowanie i spo-
tkanie wigilijne.

W biblijne postacie wcieliły się 
dzieci z oddziałów przedszkolnych, 
wystawiając niezwykłe przedsta-
wienie. Ze wzruszeniem śledziliśmy 
dzieje Maryi i Józefa, wartę paste-
rzy i pokłon Trzech Króli. Piękne 
kostiumy, scenografia i oprawa 
muzyczna wprowadziły wszystkich 
w prawdziwie świąteczny nastrój.

Dlaczego wciąż kultywujemy tę 
tradycję? Być może po to, by radość 
Bożego Narodzenia nigdy się nie 
kończyła, by nasze serca otwo-
rzyły się na drugiego człowieka, 
by oderwać się od spraw powsze-
dnich i doświadczyć wielkiego 
cudu miłości i bliskości. Czekamy z 
niecierpliwością, żeby przy świetle 

betlejemskiej Gwiazdy Zbawienia 
ustąpiły ciemności, stopniała nie-
nawiść i zapanował „pokój ludziom  
dobrej woli”.

Podwójne złoto
Dnia 17.01.2025 r. w Jedlance 

odbyły się rozgrywki gminne w 
piłce siatkowej dziewcząt i chłop-
ców klas VII i VIII w ramach XXVII 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Gra 
była bardzo wyrównana, a poziom 
zawodów z każdym rokiem rośnie. 
Mecze były pełne emocji i zwrotów 
akcji. Po ciężkich bataliach nasza 
szkoła skończyła rozgrywki z 
podwójnym złotem (i dla dziewcząt 
i dla chłopców), co zagwarantowało 
udział w etapie międzygminnym 
(29 styczna w Zakrzewie).

Konkurs na kartkę
W grudniu 2024 r. odbył się 

konkurs na kartkę bożonarodze-
niową, zawierającą życzenia w 
języku angielski. Prace konkur-
sowe zostały przekazane do 
Mazowieckiego Szpitala Specjali-
stycznego w Radomiu dla dzieci 
z oddziału pediatrycznego. Pra-
cownicy oddziału podziękowali 
naszym uczniom za zaangażowanie  
i przepiękne życzenia.

Zwycięzcom serdecznie gratu-
lujemy i zachęcamy wszystkich 
uczniów do udziału w kolejnych 
konkursach.

Dzień Babci i Dzień Dziadka
Dzień Babci i Dzień Dziadka 

to wyjątkowa okazja, by wyra-
zić wdzięczność i miłość wobec 
naszych ukochanych babć i dziad-
ków. Uczniowie naszej szkoły rów-
nież nie zapomnieli, że 21 stycznia 
i 22 stycznia to jedne z najpięk-
niejszych dni w roku. Wspaniałe 
występy, pełne emocji i radości były 
pięknym wyrazem wdzięczności 
dla babć i dziadków. Na tę piękną 
uroczystość przybyło wielu gości. 
Wspólne chwile spędzone z wnu-
kami wywołały wzruszenie obu 
stron.

Sport
W dniu 22 stycznia 2025 r. w 

PSP w Jedlance odbyły się gminne 
rozgrywki w mini piłce siatkowej 
dziewcząt i chłopców klas IV–VI w 
ramach XXVII Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej.

W zawodach wzięły udział dru-
żyny z lokalnych szkół, które rywa-
lizowały w dwóch kategoriach 
– dziewcząt oraz chłopców. Celem 

turnieju było wyłonienie najlep-
szych szkół, które następnie repre-
zentowały gminę Jedlińsk w zawo-
dach międzygminnych. Wszystkie 
zespoły rozegrały mecze w syste-
mie „każdy z każdym”, co pozwoliło 
drużynom na równą rywalizację.

Nasze dziewczęta zajęły I miej-
sce i to właśnie one reprezentowały 
naszą gminę w rozgrywkach mię-
dzygminnych w dniu 30 stycznia  
w Jedlance.

Bal karnawałowy
Szkolny bal karnawałowy odbył 

się w tym roku 24 stycznia. Wcze-
snym popołudniem bawiły się 
przedszkolaki i dzieci z klas I–III, o 
godzinie 17:00 zabawę rozpoczęli 
uczniowie klas IV–VIII.

W programie uroczystości zna-
lazły się: wspólne tańce, konkursy, 
zabawy integracyjne oraz spotka-
nie z Mikołajem, na które z niecier-
pliwością czekali młodsi uczestnicy 
zabawy.

Uczniowie z klas starszych trady-
cyjnie bawili się, m.in. do belgijki i 
Macareny.

Serdecznie dziękujemy Radzie 
Rodziców PSP im. Jana Pawła II w 
Ludwikowie za zaangażowanie w 
organizację balu – przygotowanie 
paczek z łakociami, organizację 
poczęstunku oraz zatrudnienie DJ.

Rozgrywki zakończone!
29 stycznia 2025 r. w Publicz-

nej Szkole Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Zakrzewie 
odbyły się rozgrywki międzygminne 
w piłce siatkowej dziewcząt i chłop-
ców klas VII i VIII w ramach XXVII 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Wzięły w nich udział drużyny 
dziewcząt i chłopców z trzech gmin. 
Mecze rozgrywane były systemem 
„każdy z każdym”.

Drużyna dziewcząt zakończyła 
rozgrywki na III miejscu, natomiast 
chłopcy zrobili nam niespodziankę i 
zakończyli rywalizację na II miejscu. 
Wielkie gratulacje!

Atak na powiat!
31 stycznia 2025 r. w Publicz-

nej Szkole Podstawowej im. Braci 
Andrzeja i Józefa Załuskich w 
Jedlance odbyły się rozgrywki 
międzygminne w minisiatkówce 
dziewcząt w ramach XXVII Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. Po emocjo-
nujących, pełnych zwrotów akcji 
meczach nasze uczennice zdobyły 
pierwsze miejsce i tym samym 
zakwalifikowały się do finału 
powiatu. Brawo! Brawo! Brawo!!!

Dzień Języka Ojczystego
21 lutego 2025 r. to Międzyna-

rodowy Dzień Języka Ojczystego – 
święto, którego celem jest ochrona 
różnorodności językowej jako ele-
mentu dziedzictwa kulturowego. 
Dla Polaków to ważne wydarzenie, 
ponieważ nasz język jest piękny, 

wyjątkowy, choć niezwykle trudny.
Warto przypomnieć, że w Atlasie 

Języków Zagrożonych opracowa-
nym przez UNESCO znalazło się aż 
dziewięć języków z naszego kraju. 
Są to: kaszubski, dolnosaksoński, 
białoruski, poleski, romski, rusiń-
ski, słowiński, jidysz, wilamowski. 
Cały czas trwa walka o zachowanie 
ostatniego z nich, którym posługuje 
się coraz mniej liczna grupa star-
szych mieszkańców Wilamowic koło 
Bielska-Białej.

Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego uczniowie 
naszej szkoły przygotowali okolicz-
nościowe dekoracje, na zajęciach 
bawiono się, m.in. anagramami, 
łamańcami językowymi, antoni-
mami i homonimami. Chętni ucznio-
wie z klas IV i VI rozwiązywali quiz 
poprawnej polszczyzny.

Wesołe Żuczki w bibliotece
Dzieci z grupy „Wesołe Żuczki” 

odwiedziły Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Jedlińsku. Przedszko-
laki dowiedziały się, co należy 
zrobić, aby stać się czytelnikiem 
biblioteki oraz jak należy się w niej 
zachować. Zobaczyły także, jak 
wyglądają wszystkie pomieszcze-
nia oraz poznały zasady wypoży-
czania książek. W trakcie pobytu w 
bibliotece maluchy rozwiązywały 
zagadki związane z postaciami  
z bajek i baśni. Przedszkolaki znako-
micie sobie poradziły. Bibliotekarka 
pokazała także, gdzie znajduje 
się przeznaczony specjalnie dla 
nich regał z książkami. Uczniowie 
wysłuchali bajki zaprezentowanej 
w formie teatrzyku kamishibai oraz 
obejrzeli film o „Mikołajku”. Spotka-
nie odbywało się w miłej, pełnej 
uśmiechów i wrażeń atmosferze. 
Dla wielu przedszkolaków była to 
pierwsza wizyta w „domu książek”. 
Ale na pewno nie ostatnia!

Pszczela Symfonia
25 lutego uczniowie klas IV–VIII 

uczestniczyli w niezwykle cie-
kawym projekcie edukacyjnym 
Departamentu Rolnictwa i Roz-
woju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie repre-
zentowanym przez Patrycję Dzię-
cioł. Cele projektu to, m.in.: kształ-
towanie postaw proekologicznych 
wśród uczniów, poznanie środowi-
ska życia pszczół oraz ich znaczenia 
dla ekosystemu.

W świat pszczół wprowadzili 
uczestników państwo Agnieszka i 
Robert Zalewscy, którzy od 2020 
roku prowadzą pasieką „Pszczela 
Symfonia”. Uczniowie poznali krótką 
historię pszczelarstwa (malowidła 
naskalne w jaskini Arana w Hisz-
panii), dowiedzieli się czym różnią 
się pszczoły miodne od niemiod-
nych, jakie niezwykłe mieszkania 
mogą mieć pszczoły, czym zajmują 
się robotnice i jakie zadania mają 

PSP w Ludwikowie
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pszczoły-zwiadowcy. Na zakończe-
nie zajęć uczniowie wykonali świece 
z pszczelego wosku.

O poczęstunek dla uczestników 
zadbały członkinie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Ludwikowie.

Trio Orient-Express
25 lutego nasi uczniowie uczest-

niczyli w koncercie zatytułowanym 
„Muzyczna podróż Orient-Expres-
sem”. Do Ukrainy, Armenii i kra-

jów kaukaskich zabrało nas trio w 
składzie: Armen Karapetyan, Pavel 
Samothin i Piotr Muszyński.

Zapoznaliśmy się z krótką historią 
Armenii – jednego z najstarszych kra-
jów świata, wysłuchaliśmy „Tańca z 
szablami” A. Chaczaturiana, rumby 
kaukaskiej, garahisara, manuszaka, 
lezginki (ludowe melodie ormiańskie 
i ukraińskie). Była okazja zagrać na 
armeńskim duduku (instrument dęty 
wykonany z drzewa moreli o brzmie-

niu zbliżonym do saksofonu) i did-
jeridu (instrument dęty o długości 
od 1 do 3 metrów, którego historia 
sięga ok. 1500 lat).

W finale, po szybkiej nauce kro-
ków, tańczyliśmy do kompozycji 
Armena Karapetyana „Marakuja”.

Podium w powiecie!
W dniu 25.02.2025 r. w PSP im. 

Jana Pawła II w Wolanowie odbyły 
się rozgrywki powiatowe XXVII 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej w mini-
siatkówce dziewcząt. Naszą szkołę 
drugi rok z rzędu na tym etapie, 
reprezentowało 13 uczennic. Warto 
podkreślić, że nasza szkoła była 
najmniejszą spośród wszystkich, 
których drużyny występowały  
w turnieju. Niełatwo zatem stwo-
rzyć silny zespół.

Ale my go mamy – nasza reprezen-
tacja zajęła III miejsce.

Beata Nowak

Czytamy
Biblioteka szkolna zorganizo-

wała kiermasz książki dla dzieci i 
młodzieży. Znalazły się tam bajki, 
baśnie i beletrystyka, książki edu-
kacyjne i nowości wydawnicze. 
Oprócz tego szatą graficzną przy-
ciągały kolorowanki, malowanki i 
książeczki z naklejkami. Akcja miała 
na celu promowanie czytelnictwa 
oraz wzbudzenie zainteresowania 
wydarzeniami odbywającymi się 
w bibliotece. Kiermasz cieszył się 
dużym powodzeniem.

Andrzejki
Jak co roku w naszej szkole 

odbyła się zabawa andrzejkowa. 
Impreza była pełna atrakcji, konkur-
sów i wróżb. Poza tym, na każdego 
uczestnika dyskoteki czekał słodki 
poczęstunek. W tym roku wszyscy 
bawili się razem pod opieką swoich 
wychowawców. Dzieci chętnie brały 
udział we wróżbach i konkursach. 
Salę wróżb przygotowała klasa 
ósma.

Pomagamy
Nasza szkoła po raz kolejny 

wzięła udział w ogólnopolskiej 
akcji charytatywnej „Szlachetna 
Paczka”. Uczniowie przynosili arty-
kuły spożywcze, środki czystości 
oraz słodycze. Pragniemy serdecz-
nie podziękować wszystkim, którzy 
w tym roku włączyli się w przygo-
towanie paczki. Akcja pokazała, że 
pięknie jest pomagać, ale wymaga 
to współpracy i zaangażowania. 
Oprócz artykułów materialnych, tak 
potrzebnych rodzinom, potrzebne 
jest też serce i czas, który poświę-
camy innym. Uczymy w ten sposób 
naszych uczniów czym jest dobroć 
i otwartość na drugiego człowieka. 
Na początku grudnia wolontariusze 
z naszej szkoły włączyli się do Ogól-
nopolskiej Zbiórki Żywności Caritas 
„Tak. Pomagam”. Zbiórka zorgani-
zowana była w sklepie Leviatan w 
Jedlance. Dzięki zebranym produk-
tom Caritas przygotowało paczki 
świąteczne dla wielu seniorów i 
dzieci, którzy żyją w skrajnym ubó-
stwie. Warto ofiarować swój czasu 
dla drugiego człowieka będącego w 
potrzebie.

Przyjaciel dzieci
W listopadzie swoje święto obcho-

dziła najmilsza zabawka – Pluszowy 
Miś. Miękki, puchaty i miły w dotyku. 
Nasze dzieci również przyłączyły się 
do obchodów tego dnia, przynosząc 
do szkoły swojego ulubionego plu-
szaka, który umilił im czas spędzony 
w szkole. Poprzez wspólne zabawy 
tematyczne poznały historię misia. 

Przypominały również, w których 
bajkach spotykamy te maskotki. 
Wykonane prace plastyczne i zaję-
cia w fotobudce sprawiły dzieciom 
wiele radości. Mimo coraz nowocze-
śniejszych i coraz bardziej atrakcyj-
nych zabawek, moda na misie nie 
przemija, bo „czy to jutro, czy to dziś, 
wszystkim jest potrzebny Miś!”.

Pierwsza Pomoc
Podczas zajęć świetlicowych 

przeprowadzono zajęcia z pierw-
szej pomocy. Dzieci uczyły się 
takich czynności jak: wzywanie 
pomocy, ocena bezpieczeństwa, 
sprawdzanie przytomności i odde-
chu u poszkodowanego, układanie 
w pozycji bocznej bezpiecznej oraz 
resuscytacji krążeniowo-oddecho-
wej. To bardzo ważne umiejętności, 
które powinien znać każdy człowiek. 
Pamiętajmy, że życie i zdrowie jest 
najważniejsze. Naszym obowiąz-
kiem jest udzielanie pierwszej 
pomocy oraz wzywanie odpowied-
nich służb. Zatem wiedza doty-
cząca tych działań jest niezbędna. 
Umożliwia udzielenie pomocy oso-
bom, które odniosły obrażenia w 
wypadku lub innej sytuacji nagłej, 
jeszcze przed przybyciem ratow-
ników. I nasze świetliczaki już to 
umieją.

Mikołajki
Co by się stało, gdyby pewnego 

roku Święty Mikołaj nie dotarł do 
grzecznych dzieci na całym świe-
cie? Na to pytanie, uczniowie klasy 
IV poszukali odpowiedzi w kinie 
Helios, w Radomiu, oglądając film 
pt. „List do Świętego Mikołaja”. 
Pełna humoru i przygód opowieść 
pokazała, że warto być dobrym czło-
wiekiem. Podczas seansu ucznio-
wie mogli śledzić perypetie Salvy 
i jego syna, który musiał podjąć się 
wielkiej misji i zastąpić Świętego 
Mikołaja, a to nie było łatwe. Film 
zachwycił ciepłem, świątecznym kli-
matem oraz ważnym przesłaniem o 
rodzinie i przyjaźni. To mikołajkowe 
wyjście było nie tylko okazją do 
wspólnej zabawy, ale również do 
integracji i spędzenia czasu w klaso-
wym gronie.

6 grudnia do naszej szkoły przy-
był niecodzienny gość – Mikołaj. 
Dyrektor szkoły Radosław Kotowicz 
oraz uczniowie przywitali Mikołaja 
i nastąpiło wręczanie prezentów. 
Spotkanie z niezwykłym gościem 
sprawiło wszystkim dużo przyjem-
ności i uśmiechu. Mikołaj obiecał, że 
przybędzie za rok.

11 grudnia dzieci z grup przed-
szkolnych, z okazji mikołajek 
wybrały się do Hula Parku w Rado-

miu. Celem wyjścia było rozwijanie 
sprawności ruchowej oraz integracja 
grup. Dzieci zjeżdżały na zjeżdżalni 
oraz torze saneczkowym, ćwiczyły 
umiejętności wspinaczkowe. Przed-
szkolaki wykorzystały mnóstwo 
energii i wróciły do szkoły w dosko-
nałym humorze.

Kim w przyszłości
W grudniu uczniowie kl. 8 uczest-

niczyli w ZSP we Wsoli w spotkaniu 
z Karolem Adamskim. To himalaista 
z Radomia, zdobywca najwyższego 
szczytu – Mount Everest. Podczas 
spotkania zachęcał on młodych do 
realizacji marzeń i odwagi do zdo-
bywania świata. Zaprezentował 
również swój sprzęt, który używał 
podczas wypraw, a także wyświe-
tlił ciekawe filmy ze swoich wędró-
wek po górach. To było bardzo 
interesujące spotkanie. Na zakoń-
czenie poprosiliśmy o autograf  
i wspólne zdjęcia.

W kinie
Młodsi uczniowie wybrali się 

do radomskiego Multikina na film 
pt. „Paddington w Peru”. Jest to 
kolejna część przygód misia. Tym 
razem niedźwiadek, wraz z rodziną 
Brownów, postanawia wyruszyć w 
daleką podróż do Peru, aby odwie-
dzić swoją ukochaną ciocię Lucy. 
Niestety spotkanie może się nie 
odbyć, ponieważ ciocia zaginęła… 
Wszystkim dzieciom film bardzo 
się spodobał i z niecierpliwością 
czekają na następne przygody 
 sympatycznej maskotki.

Idą święta
Świątecznych tradycji jest wiele 

– począwszy od tych będących 
zapowiedzią świąt, aż po te zwią-
zane z wigilijną nocą. Sposobem na 
osobiste przekazanie ciepłych słów 
najbliższym mogą być własnoręcz-
nie wykonane świąteczne kartki z 
życzeniami. Sprawiają one ogromną 
radość odbiorcom i pozostawiają 
trwały ślad przywołujący wspo-
mnienia o nadawcy.

Do końca grudnia trwała kolejna 
edycja kampanii „IDĄ ŚWIĘTA, NIE O 
SMS-IE, LECZ O KARTCE PAMIĘTAJ ”. 
Dołączyliśmy i my do projektu! Celem 
kampanii było zwrócenie uwagi 

na to, jak ważne są bezpośrednie 
relacje osobiste, szczególna pamięć 
o członkach rodziny, wspólne spę-
dzanie czasu wolnego, jak również 
– podtrzymywanie tradycji pisania 
kartek świątecznych. W dobie prze-
syłania SMS-ów i maili – wygenero-
wanych często z gotowych wzorów 
– zdaje się być ona coraz większą 
rzadkością. Zachęcaliśmy do tego, 
aby w okresie Bożego Narodzenia 
w sposób świadomy odłożyć media 
cyfrowe i poświęcić ten niezwykły 
czas na wspólne przygotowania. 
Dzięki temu najmłodsi zyskali umie-
jętność własnoręcznego napisania 
kartki, a nawet stworzenia jej od 
podstaw. To dobra okazja, by uwol-
nić kreatywność i pomysłowość oraz 
poprawić bądź nabyć nowe umiejęt-
ności manualne.

„To dziś w Betlejem Dziecię się 
zrodziło, w ubogiej stajence i zimno 
mu było”. Tymi słowami ucznio-
wie z klas I i III rozpoczęli jasełka. 
W udekorowanej na tę okazję sali, 
dzieci mogły zaprezentować swoje 
talenty aktorskie i wokalne. Dyrek-
tor Radosław Kotowicz podziękował 
za występ i złożył wszystkim zebra-
nym świąteczne życzenia. Ksiądz 
Tomasz natomiast przypomniał nam 
w ewangelii historię narodzenia 
Pana Jezusa i zaprosił do wspólnego 
łamania się opłatkiem. Na zakoń-
czenie na wszystkich czekał piękny 
wigilijny stół i pyszne potrawy przy-
gotowane przez dzieci z oddziałów 
przedszkolnych, uczniów z klas I–VIII 
oraz ich rodziców. Wspólne gotowa-
nie to już tradycja w naszej szkole. 
Nauczyciele razem z dziećmi i rodzi-
cami wspólnie szykują potrawy na 
stół wigilijny.

Profilaktycznie
W dniu 14 stycznia w naszej 

szkole odbyło się spotkanie uczniów 
klas IV–VIII z przedstawicielami 
lokalnej policji, którego tematem 
był hejt oraz cyberprzemoc. Spotka-
nie prowadziła st. sierż. Agnieszka 
Piasek i mł. asp. Tomasz Ulewiński. 
Policjanci zaprezentowali uczniom 
definicje tych zjawisk, omówili ich 
konsekwencje oraz sposoby zapo-
biegania. Uczniowie mieli okazję 
zadawać pytania i dzielić się swo-
imi doświadczeniami, co stworzyło 
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otwartą i konstruktywną atmosferę. 
W trakcie spotkania podkreślono 
znaczenie empatii w relacjach mię-
dzyludzkich oraz konieczność reago-
wania na przejawy przemocy w sieci. 
Zajęcia z przedstawicielami Policji są 
jednymi z wielu działań realizowa-
nych w ramach programu wycho-
wawczo-profilaktycznego naszej 
szkoły.

Na sportowo
17 stycznia w naszej szkole 

odbyły się eliminacje gminne w 
siatkówce dziewcząt i chłopców. W 
zawodach wzięło udział pięć zespo-
łów z terenu gminy Jedlińsk. W kate-
gorii chłopców pierwsze miejsce 
wywalczyła drużyna z PSP w Ludwi-
kowie, drugie miejsce zajęli chłopcy 
z PSP w Jedlance. Drużyny PSP ze 
Starych Zawad, PSP w Bierwcach 
i PSP w Wierzchowinach zajęły ex 
aequo trzecie miejsce. W kategorii 
dziewcząt pierwsze miejsce zajęła 
drużyna z PSP w Ludwikowie, dru-
gie z PSP w Starych Zawadach, a 
trzecie ex aequo: PSP w Jedlance, 
PSP w Wierzchowinach i PSP w 
Bierwcach. 22 stycznia odbyły się 
eliminacje gminne w mini piłce 
siatkowej chłopców. W zawodach 
wzięło udział sześć szkół. Po zacię-
tej rywalizacji turniej wygrała nasza 
drużyna z PSP w Jedlance. Kolejny 
raz drużyna chłopców w mini piłce 
siatkowej awansowała do czwórki 
najlepszych szkół w powiecie 
radomskim. Jest nas mało ale wal-
czymy w wielu dyscyplinach i potra-
fimy wygrywać z dużymi szkołami. 

W ramach sportowych ferii przez 
trzy dni grupa chętnych uczniów 
z klas: IV, V, VI, VII uczestniczyła 
w zajęciach sportowych w szkole. 
Młodzi sportowcy rywalizowali i 
podnosili swoje umiejętności. W 
dniu 19 lutego chłopcy z klasy siód-
mej wzięli udział w Gminnym Tur-
nieju Tenisa Stołowego w Jedlińsku. 
Będziemy reprezentować gminę 
Jedlińsk w zawodach międzygmin-
nych w kategorii chłopców kl. 7–8. 
W tym samym czasie dziewczynki 
z klasy VIII również rywalizowały 
w tej samej dyscyplinie i zajęły II 
miejsce. Awansowały do Zawodów 
Międzygminnych. W dniu 26 lutego 
odbyły się Międzygminne zawody w 
Tenisie Stołowym. Lena Dawidow-
ska, Aleksandra Wus i Maja Popiel. 
Po długich i zaciętych meczach 
zajęły III miejsce.

Kochanym babciom i dziadkom
Pod takim hasłem 21 stycznia w 

naszej szkole odbyła się wyjątkowa 
uroczystość z okazji Dnia Babci i 
Dnia Dziadka. W ten szczególny 

dzień wnuczęta, przedszkolaki i 
uczniowie w wierszach, piosenkach, 
tańcach, pokazie mody i konkursach 
wyrazili swoje uczucia, podziękowali 
za miłość, czułość, każdą spędzoną 
razem chwilę. Przy herbatce i przy-
gotowanym przez Radę Rodziców 
słodkim poczęstunku babcie i dziad-
kowie przeżywali chwile wzruszeń i 
radości, uczestniczyli w przygotowa-
nych dla nich konkursach.

Po polsku
W naszej szkole z okazji Między-

narodowego Dnia Języka Ojczystego 
w ramach lekcji języka polskiego 
odbyły się ciekawe aktywności, które 
miały na celu promowanie języka 
polskiego. Na uczestników czekały 
różnorodne wyzwania językowe, w 
tym łamańce językowe, które roz-
weselały i sprawdzały umiejętności 
wymowy. Kolejnym zadaniem było 
poprawianie błędów w wypowiedzi 
– uczniowie musieli wykazać się zna-
jomością gramatyki i poprawności 
językowej. Ciekawym wyzwaniem 
było również poprawianie przysłów, 

które zawierały zabawne błędy, a 
także tworzenie nowych słów, które 
miały sens i pasowały do kontekstu. 
Dzięki tym zadaniom uczniowie mieli 
okazję nie tylko rozwijać swoje umie-
jętności językowe, ale także w spo-
sób kreatywny i zabawny obchodzić 
to wyjątkowe święto, które przypo-
mniało o wartości i znaczeniu ojczy-
stego języka. Uczestnicy chętnie 
dzielili się swoimi pomysłami i spo-
strzeżeniami, co sprawiło, że wyda-
rzenie stało się prawdziwą okazją do 
poprawnego używania języka ojczy-
stego. Uczniowie poprzez różne 
zabawy, gry, zadania podczas lekcji 
utrwalali poprawne jego używanie, 
dobrze się przy tym bawiąc.

Bal karnawałowy
21 lutego uczniowie, dzieci, 

rodzice oraz nauczyciele przeżyli 
wyjątkowy czas podczas balu kar-
nawałowego. Uczestnicy wykazali 
się ogromną kreatywnością przy-
gotowując swoje przebrania i sty-
lizacje. Magiczny wystrój wprowa-
dził wszystkich w bajkowy klimat. 
DJ zapewnił profesjonalną oprawę 
muzyczną, dzięki której zabawa 
taneczna odbywała się w radosnej 
atmosferze. Wiele pozytywnych 
emocji dostarczyły konkursy, w któ-
rych uczniowie rywalizowali ze sobą 
o nagrody. Rada Rodziców jak zwy-
kle zadbała o energię do zabawy i 
przygotowała dla wszystkich pyszny 
poczęstunek. To był wyjątkowy wie-
czór pełen magii, radości i tańca.

Anna Paszkiewicz

Z życia szkoły
Jak co roku z okazji Dnia Kobiet 

uczniowie naszej szkoły złożyli ser-
deczne życzenia: dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej w Jedlance Marioli 
Berus, kierownik Marcie Dąbrowskiej 
oraz pensjonariuszkom. Uczniowie z 
klasy siódmej i czwartej przygotowali 
program artystyczny, na który składały 
się wiersze, piosenki i tańce. Każda z 
kobiet wraz z życzeniami otrzymała 
upominek samodzielnie wykonany 
przez uczniów naszej szkoły. Mamy 
nadzieję, że nasza wizyta sprawiła 
wszystkim pracownikom i pensjona-
riuszkom miłą niespodziankę. Pen-
sjonariusze DPS-u również przygoto-
wali dla nas piękny występ. Wszyscy 
uczniowie otrzymali upominki, a 
dziewczęta piękne kwiaty. Dziękujemy 
za serdeczne przyjęcie.

Uczniowie klasy 8 wzięli udział w 
gminnych obchodach Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Zwieńczeniem uroczystości było wrę-
czenie nagród książkowych laureatom 
IX Gminnego Konkursu Plastycznego 
„Bohaterowie Niezłomni – Żołnierze 
Wyklęci”. Wyróżnienie zdobył F. Popiel 
– uczeń kl. 5 naszej szkoły.

Dzień Babci i Dziadka to wyjąt-
kowa okazja, aby podziękować im 
za wszystko co robią dla swoich 
wnuków. Niepowtarzalny program 
artystyczny, w którym wzięły udział 
dzieci z przedszkola oraz uczniowie 
z klas 1–8, był podsumowaniem 
czasu spędzonego właśnie z wnu-
kami, a występy były pełne radości, 
śmiechu i wzruszeń. Obecnością 
zaszczycili nas nie tylko ci, dla któ-

rych był dedykowany ten dzień, 
ale także zaproszeni goście, m.in.: 
przewodniczący rady gminy Robert 
Rędzia, radny powiatu radomskiego 
Łukasz Kurek, dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury i Kultury Fizycz-
nej Anna Malinowska, radny gminy 
Jedlińsk Grzegorz Gut, druhowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Nowych Zawadach, sołtysi, koła 
gospodyń wiejskich ze Starych 
Zawadach, z Nowych Zawadach, z 
Płaskowa i z Bierwieckiej Woli, M. 
Jemiołek -– emerytowana dyrektor 
naszej szkoły i emerytowani pra-
cownicy naszej szkoły. Reasumując 
– pamiętajmy, że każdy uśmiech, 
każda chwila spędzona razem to 
bezcenny skarb.

24 stycznia odbyła się w naszej 
szkole niezapomniana zabawa kar-
nawałowa. Uczniowie przebrali się 
w fantastyczne kostiumy – od super 
bohaterów po bajkowe postacie, a 

także kreatywne i zabawne pomy-
sły, które rozbawiły nas wszystkich! 
Oprócz tańców i mnóstwa uśmie-
chu, były też konkursy prowadzone 
przez samorząd uczniowski, które 
dodatkowo uatrakcyjniły zabawę. 
W czasie przerwy dzieci udały się 
na poczęstunek przygotowany 
przez Radę Rodziców. Wielką radość 
swoim przybyciem sprawił wszyst-
kim Święty Mikołaj, który podarował 
dzieciom słodkie upominki od Rady 
Rodziców oraz radnych Roberta 
Rędzi i Grzegorza Guta. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przygotowali tę 
wyjątkową imprezę i pomogli stwo-
rzyć niesamowitą atmosferę!

Z całego serca dziękujemy Radzie 
Rodziców za pyszne pączki, które 
umiliły nam Tłusty Czwartek! Wasza 
inicjatywa sprawiła, że ten dzień był 
jeszcze bardziej wyjątkowy. Cieszymy 
się, że możemy liczyć zawsze na 
Wasze wsparcie.

Dzień Bezpiecznego Internetu
Z okazji Dnia Bezpiecznego Inter-

netu przygotowane były lekcje  
z filmikami edukacyjnymi, po których 
dzieci odpowiadały na pytania doty-
czące treści zawartych w filmikach. 
Klasy I–VIII po przeprowadzonych 
lekcjach z zakresu bezpieczeństwa w 
Internecie rozwiązywali test on-line. 
Największą wiedzą wykazali się: w 
kategorii kl. I–III – I. Zakrzewska, O. 
Kosno, I. Jemiołek; w kategorii kl. IV–V 
– A. Najda, B. Kocińska, O. Kocińska; 
w kategorii kl. VI–VIII – N. Radecka, N. 
Kowalik, N. Jończyk. Wszyscy wygrani 
dostali medale wydrukowane na 
szkolnej drukarce 3D, dyplomy, pen-
drive’y i słodkie upominki.

Dni Nietypowe w szkole
Nieustanie prowadzone są przez 

samorząd uczniowski nietypowe 
dni. Dzień bez Plecaka to wydarze-
nie mające na celu promowanie kre-
atywności. Uczniowie wykazali się 
ogromną pomysłowością, zamieniając 
tradycyjne plecaki na walizki, worki, 
wózki, koszyki itp. Na koniec dnia 
czekała na wszystkich słodka niespo-
dzianka przygotowana przez dyrek-
tora szkoły, a najbardziej kreatywni 
uczniowie otrzymali pamiątkowe 
dyplomy.

Dzień Piżamy – uczniowie i nauczy-
ciele przyszli do szkoły w swoich 
ulubionych piżamach, szlafrokach  
i kapciach – atmosfera była niesamo-
wita! To nie tylko świetna zabawa, ale 
przede wszystkim ważny gest soli-
darności z dziećmi przebywającymi 
na oddziałach onkologicznych. Dzięki 
temu wydarzeniu chcieliśmy uwraż-
liwić wszystkich na problem cho-
rób nowotworowych oraz pokazać,  
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że możemy razem działać na rzecz 
tych, którzy tego potrzebują.

Dzień Zakochanych to promowanie 
przyjaźni i życzliwości wśród uczniów 
oraz pracowników szkoły. W tym dniu 
każdy obdarowany był serdecznymi 
życzeniami w postaci „walentynek”. 
Serdeczne życzenia, czerwone stroje i 
radosna atmosfera sprawiły, że ta ini-
cjatywa na długo pozostanie w naszej 
pamięci.

Dzień Dinozaura nie tylko w przed-
szkolu, ale również obchodzony był w 
świetlicy szkolnej. W tym dniu dzieci 
wykonały niesamowity świat prehi-
storycznych gigantów. Maluchy wcie-
liły się w role paleontologów i odkry-
wały szczątki i szkielety dinozaurów 
a starsi uczniowie stali się archeolo-
gami i sami tworzyli szkielety dino-
zaurów. Wyobraźnia i kreatywność 
dzieci ukazała w pracach prawdziwe 
czasy prehistoryczne.

Podczas Dnia Pizzy w przedszkolu 
maluchy miały okazję obejrzeć cie-
kawy film edukacyjny o pizzy, który 
nie tylko dostarczył wiedzy, ale rów-
nież wiele radości. Na koniec, dzięki 
wspaniałym rodzicom przedszkolaki 
mogły delektować się pyszną pizzą, 
która zaspokoiła ich apetyty i spra-
wiła, że ten dzień był jeszcze bardziej 
wyjątkowy! Natomiast na innowacji 
z chemii uczniowie uczcili to święto 
przygotowując własną pyszną pizzę. 
Oczywiście nie mogła zabraknąć 
doświadczenia, w którym badali jak 
reagują drożdże z cukrem i ciepłą 
wodą i jaki się wydziela gaz. Doświad-
czenie się udało, a pizza była pyszna.

Dzień Popcornu, cieszył się ogrom-
nym zainteresowaniem wśród całej 
społeczności szkolnej. Była to dosko-
nała okazja, aby wspólnie spędzić 
czas, delektując się pyszną, zdrową 
przekąską.

31 stycznia przedszkolaki i klasy 
1–3 miały niezwykłą okazję uczest-
niczyć w warsztatach „Mój Przyjaciel 
Pies”, które poprowadziła Marta Maj, 
autorka znanych i uwielbianych ksią-
żek o psie Preclu! Warsztaty były pełne 
inspirujących opowieści, praktycznych 
wskazówek oraz mnóstwa radości. 
Marta podzieliła się swoimi doświad-
czeniami z życia z Preclem, a także 
cennymi radami, jak budować silną 
więź z naszymi czworonożnymi przy-
jaciółmi. Co więcej, z Martą był rów-
nież Mateusz Rus, absolwent naszej 
szkoły, który wprowadził dodatkowy 
wymiar do warsztatów, dzieląc się 
swoimi spostrzeżeniami i doświad-
czeniem w pracy z psami. Oczywiście, 
nie mogło zabraknąć Precla, który 
skradł serca wszystkich obecnych! 
Atmosfera była niesamowita, a miłość  

do psów łączyła nas wszystkich!
Konkursy
Uczniowie kl. I–III wzięli udział w 

etapie szkolnym Diecezjalnego Kon-
kursu Plastycznego pt. „Rodzina na 
drodze wiary – Pielgrzymi nadziei” 
organizowanym przez Wydział Kate-
chetyczny Kurii Diecezji Radomskiej. 
Trzy pierwsze miejsca zdobyli: N. Muc 
z kl. I, I. Zakrzewska z kl. II, O. Kosno 
z kl. III. Wyróżnione osoby to: L. Firlej, 
I. Jemiołek, A. Kaźmierczak z kl. I, J. 
Chojnacka, M. Turliński z kl. II, Z. Puk, 
Z. Żarłok z kl. III.

W styczniu przedstawiciele klas 
I–III uczestniczyli w IV Edycji Powia-
towego „Miniturnieju wiedzy o bez-
pieczeństwie w ruchu drogowym dla 
klas I–III szkół podstawowych”. Współ-
organizatorami konkursu byli WORD 
Radom i PSP nr 5 im. M. Dąbrowskiej 
w Radomiu. Nasza drużyna w skła-
dzie: A. Bieniek, M. Turliński, A. Jemio-
łek zajęła II miejsce. Uczestnictwo w 
takich turniejach uczy i promuje bez-
pieczne poruszanie się po drogach, 
a co za tym idzie przyczynia się do 
poprawy bezpieczeństwa.

Projekty
Nasza szkoła dołączyła do mię-

dzynarodowego projektu „Spelling 
Bee” w ramach programu eTwinning. 
Uczniowie z kl. 2–5 rywalizują w kon-
kursie literowania z uczestnikami 
m.in. z Turcji, Gruzji, Chorwacji, Litwy, 
Grecji i Mołdawii. Projekt rozwija 
umiejętności językowe, pewność sie-
bie i zamiłowanie do języka poprzez 
rundy stacjonarne i wirtualne. W 
szkolnych eliminacjach zwyciężyli: Z. 
Puk (kl. 3), D. Świdzikowska (kl. 4) i O. 
Sąpór (kl. 5), którzy powalczą w mar-
cowym finale. Gratulujemy i życzymy 
sukcesu w finale.

Uczniowie uczestniczą również 
w Ogólnopolskim Projekcie Być jak 
Ignacy „Potęga Wody” podczas, któ-
rych uczniowie uczą się pracować 
metodą naukową i dowiedzą się, jak 
stawiać trafne pytania badawcze, 
formułować hipotezy, a następnie je 
weryfikować! Uczestnicy zdobędą 
wiedzę o niezwykłej cząsteczce zbu-

dowanej z dwóch atomów wodoru 
i jednego atomu tlenu. Woda to 
matryca życia, dlatego w tej edycji 
poznają jej właściwości, rolę i zjawi-
ska jakim podlega!

Uczniowie nadal będą uczestniczyć 
w dodatkowych zajęciach sportowych 
w ramach Ogólnopolskiego Projektu 
Aktywny do Kwadratu i Mały Mistrz.

Wycieczki
Uczniowie kl. 1–3 uczestniczyli 

w spotkaniu autorskim z Martą Tro-
janowską, zorganizowanym przez 
Powiatowy Instytut Kultury w Gmin-
nej Bibliotece w Jedlińsku. Spotka-
nie było kolczaste, a to wszystko za 
sprawą głównego bohatera książki pt. 
„Z pamiętnika Jeża Emeryka”. Ucznio-
wie podczas takiej formy zajęć edu-
kacyjnych wykazali się wiedzą, ale 
również pozyskali cenne informacje 
dotyczące jeża. Podczas spotkania 
słuchali tekst czytany przez samą 
autorkę, oglądali prezentację oraz 
obserwowali prawdziwe igły jeża jak 
również jego niektóre smakołyki.

Uczniowie kl. 4–6 wraz z opie-
kunami udali się na wycieczkę do 
Radomia na spektakl „Tajemniczy 
ogród” wystawiony na scenie Teatru 
Powszechnego. To adaptacja wzru-
szającej i pełnej ciepła opowieści 
o przyjaźni, która potrafi odmienić 
smutną rzeczywistość i przywrócić 
radość życia. To mądre i barwne wido-
wisko muzyczne urzeka widza urodą 
plastyczną, świetnym aktorstwem 
i pięknymi piosenkami. Oglądając 
sztukę, uczniowie na chwilę przenie-
śli się w magiczny świat teatru, lek-
tury oraz wyobraźni, doświadczając 
tym samy niezapomnianych wrażeń.

Przedszkolaki natomiast swoją 
przygodę rozpoczęli od Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Jedlińsku, 
gdzie mogły odkrywać świat książek 
i uczestniczyć w ciekawych zajęciach. 
To była wspaniała okazja, aby zaszcze-
pić w maluchach miłość do czytania i 
odkrywania świata literatury! Po peł-
nym wrażeń czasie w bibliotece udali 
się do Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Tam na dzieci czekała niesamowita 

przygoda! Strażacy z pasją opowia-
dali o swojej pracy, pokazując sprzęt i 
pojazdy, których używają na co dzień. 
Dzieci były zachwycone możliwością 
zobaczenia wozu strażackiego z bli-
ska, a niektórzy nawet mieli okazję 
przymierzyć hełm strażacki! Podczas 
spotkania strażacy omówili również 
ważne zasady bezpieczeństwa, które 
każdy z nas powinien znać. Dzieci z 
zainteresowaniem zadawały pytania, 
a ich entuzjazm był naprawdę zaraź-
liwy. To były niezapomniane chwile, 
które na długo pozostaną w pamięci 
naszych przedszkolaków! Mamy 
nadzieję, że te doświadczenia zain-
spirują dzieci do dalszego odkrywania 
świata literatury oraz nauki o bezpie-
czeństwie.

Sport 
Uczniowie nasi uczestniczą 

również na arenach sportowych.  
W międzygminnym Turnieju Tenisa 
Stołowego dziewcząt i chłopców do 
XXVII M. I. Dz. zawodnicy nasi zajęli 4 
miejsca. Szkołę naszą reprezentowali 
uczniowie z kl. 5 A. Piwowar, H. Tabo-
rek, O. Sąpór i A. Krakowiak. W turnieju 
gminnym uczniowie z klasy 7 i 8 zajęli 
3 miejsca (N. Radecka, K. Jurczak, N. 
Jończyk, O. Romanowski). W elimina-
cjach gminnych w minipiłce siatkowej 
chłopcy i dziewczęta zajęli 3 miejsce 
(O. Sąpór, A. Krakowiak, J. Ofiara, F. 
Popiel, W. Stachowiak, K. Woźniak, K. 
Szot, O. Brzeziński). Drużyna dziew-
cząt w składzie: Alicja Najda, A. Najda, 
H. Taborek, K. Szczęk, H. Kowalczyk, 
A. Piwowar, J. Adamczyk, S. Firlej 
również zajęła 3 miejsce. W kategorii 
klas 7–8 dziewczęta zajęły II miejsce 
(N. Kowalik, K. Jurczak, N. Radecka, N. 
Sąpór, J. Woźniak, Ł. Śmielak, K. Żarłok, 
P. Ofiara), a chłopcy – III (N. Jończyk, K. 
Puk, D. Puk, C. Woźniak, F. Rdzanek, O. 
Romanowski, D. Brzeziński).

Po raz kolejny nasza szkoła przy-
stąpiła do XIII edycji Biegu Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wil-
czym”. Uczniowie i nauczyciele naszej 
szkoły wzięli udział w tym corocznym 
wydarzeniu, aby w symboliczny spo-
sób uczcić pamięć żołnierzy polskiego 
podziemia antykomunistycznego, 
które działało w latach 1944–1963 
w Polsce. Celem imprezy była popu-
laryzacja wiedzy i treści historycz-
nych i oddanie hołdu Żołnierzom Nie-
złomnym. Udział w biegu to również 
promowanie zdrowego stylu życia  
i biegania jako najbardziej dostęp-
nej formy rekreacji. W biegu tym 
uczestniczyli uczniowie naszej szkoły  
i nauczyciele.

Iwona Śmiechowska
Iwona Socha

Razem na święta
W grudniu wszystkich opanowała 

radosna atmosfera przygotowań do 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Jak co roku, 6 grudnia, Święty Miko-
łaj przybył do szkoły. Dyrektor Justyna 
Turzyńska, dzieci oraz nauczyciele 
powitali wspaniałego gościa w sali 
gimnastycznej. Okazało się, że wszy-
scy byli grzeczni i każdy uczeń otrzy-
mał prezent.

7 grudnia odbyła się wigilia śro-
dowiskowa. O godzinie 16:00 licznie 
zgromadziła się publiczność, wśród 
której byli: ks. Janusz Chamera – pro-
boszcz Parafii w Bierwcach, Kamil 

Dziewierz – wójt gminy Jedlińsk, 
Roman Wójcik i Łukasz Kurek – radni 
powiatu radomskiego, Marcin Drew-
nowski – gminy Jedlińsk, Magdalena 
Kolasa – dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych w Jedlińsku, Wojciech Bed-
narek – prezes OSP w Bierwcach, Jacek 
Rudecki – wiceprezes OSP w Bierw-
cach, Rada Rodziców, członkowie Sto-
warzyszenia „Czas na zmiany”, ucznio-
wie, rodzice, nauczyciele i pracownicy 
szkoły oraz wszyscy sympatycy 
szkoły. Przepiękna dekoracja i wspa-
niała oprawa muzyczna wprowadziły 
wszystkich w świąteczny nastrój. 
Następnie uczniowie zaprezentowali 

jasełka pt. „Historia cudownej nocy”. 
Przedstawienie spotkało się z dużym 
uznaniem ze strony publiczności. Nie 
zabrakło gratulacji i wyrazów wdzięcz-
ności dla wszystkich występujących 
uczniów, ich opiekunów, wszystkich 
nauczycieli i pracowników, rodziców 
oraz członków stowarzyszenia, któ-
rzy przyczynili się do zorganizowa-
nia i uświetnienia tej uroczystości. 
Kolejnym etapem świętowania były 
życzenia świąteczne, łamanie się 
opłatkiem oraz uroczysta wigilia. To 
spotkanie pokazało, że miłość i dobro 
płynące z szopki betlejemskiej są nie-
śmiertelne, a tradycja zawiera w sobie  

niepodważalne piękno.
W okresie przedświątecznym samo-

rząd uczniowski i SKC z opiekunami 
organizował wiele zbiórek charyta-
tywnych: Paczuszka dla Maluszka dla 
Domu Dziecka z Chotomowa, Góra 
grosza, zbiórka plastikowych nakrętek 
oraz karmy dla zwierząt ze schroniska.

Sukcesy 
Jesteśmy medalistami rozgrywek 

szachowych. 4 grudnia 2024 r. w War-
szawie odbył się VI Finałowy Turniej 
Szachowy „Szachy w mazowieckiej 
szkole”. Nasi medaliści rejonowi -–
Weronika Kacperczyk, Emilia Starzyń-
ska i Antoni Ścipień zmierzyli się z 
medalistami turniejów szachowych 
z wydziałów MSCDN w Ciechanowie, 
Ostrołęce, Płocku, Radomiu, Siedlcach, 
Warszawie. Każdy uczestnik rozegrał 

PSP w Wierzchowinach
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Z życia szkoły
Na lekcjach informatyki, w ramach 

programu „Laboratoria Przyszłości”, 
wykorzystano nowoczesne techno-
logie, takie jak robot Photon oraz 
tablicę interaktywną. Uczniowie 
poznali podstawowe zasady pro-
gramowania robota Photona, który 
za pomocą prostych poleceń wpro-
wadził ich do świata kodowania. 
Dodatkowo, tablica interaktywna 

umożliwiła wyświetlanie informacji 
edukacyjnych oraz wspólne roz-
wiązywanie zadań, co pozwoliło na 
dostęp do nowych informacji. Dzięki 
tym narzędziom, zajęcia były bar-
dziej angażujące i pozwalające na 
praktyczne zastosowanie teorii.

5 grudnia 2024 r. uczniowie klas 
5 wraz z wychowawcami udali się 
na mikołajkową rozrywkę do krę-
gielni Split w Radomiu. Od początku 

towarzyszył wszystkim świetny 
humor, a integracja klasowa prze-
biegała w miłej atmosferze. Popra-
wiając swoją koordynację wzroko-
wo-ruchową uczniowie rozegrali 
kilka rund i wyłonili mistrzów gry 
w kręgle. Natomiast uczniowie klas 
pierwszych w tym dniu odwiedzili 
bibliotekę szkolną. W czasie wizyty 
poznali zasady korzystania z biblio-
teki i posłuchali próśb, jakie kierują 
do nich książki. Z uwagą obejrzeli 
przedstawienie kukiełkowe zapre-
zentowane przez uczennice klasy 
IVC należące do wolontariatu. Na 
zakończenie spotkania wybrali 

i wypożyczyli swoje pierwsze 
książki do samodzielnego czytania 
lub wspólnego z rodzicami. Każdy 
uczeń otrzymał zakładkę i regulamin 
biblioteki oraz książki przekazane 
w ramach kampanii „Mała książka – 
wielki człowiek”, prowadzonej przez 
„Instytut Książki” i Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Mamy nadzieję, że codzienna lek-
tura dostarczy pierwszoklasistom 
wspaniałych przeżyć.

10 grudnia szkolna biblioteka 
zamieniła się w zimową krainę – Nar-
nię. Uczniowie tego dnia skorzystali 
z wielu atrakcji związanych z serią 

7 rund po 15 minut na zawodnika 
w systemie szwajcarskim w swojej 
kategorii wiekowej. Turniej zakończył 
się wyłonieniem zwycięzców z rejonu 
Mazowsza. Wśród nich znalazł się 
Antoni Ścipień, który zdobył srebrny 
medal, puchar i nagrodę rzeczową w 
kategorii chłopców klas 2.

Uczniowie z naszej szkoły wspa-
niale zaprezentowali się w XVII 
Gminnym Mikołajkowym Turnieju 
Szachowym w Jedlińsku, którego 
celem była popularyzacja gry w sza-
chy wśród dzieci i młodzieży, a także 
wyłonienie najlepszych szachistów z 
naszej gminy. Turniej rozgrywany był 
w grupach wiekowych. W kategorii B, 
klasy III–IV Emilia Starzyńska zajęła I 
miejsce, zaś II – Weronika Kacperczyk. 
W kategorii C, klasy V–VI Alicja Ścipień 
uplasowała się I miejscu. Wszyscy 
uczestnicy turnieju otrzymali słodki 
prezent od Mikołaja, a zwycięzcy tur-
nieju gratulacje i nagrody w postaci 
gier edukacyjnych.

Cieszymy się również sukcesami 
naszych wychowanków i uczniów w 
gminnych bożonarodzeniowych kon-
kursach plastycznych i muzycznych. 
Gratulujemy serdecznie wszystkim 
wyróżnionym i nagrodzonym dzie-
ciom.

Uczniowie odnieśli także sukces w 
konkursie „Życie produktu” organizo-
wanym przez Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania Razem dla Radomki. 
16 grudnia odwiedził naszą szkołę 
prezes Stowarzyszenia Cezary Nowek 
i przekazał nam nagrodę, którą jest 
tablica edukacyjna „Jak segregować 
odpady”.

I miejsce w turnieju BRD
30 stycznia drużyna złożona z 

uczniów klas młodszych w składzie: 
Marcel Chojnacki, Kacper Kaniewski 
i Krzysztof Wolak, zajęła I miejsce w 
Powiatowym MiniTurnieju Wiedzy o 
Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego 
dla uczniów klas I–III szkół podsta-
wowych. Nasi uczniowie mieli do 
wykonania określone zadania spraw-
dzające ich wiedzę oraz umiejętności 
praktyczne z zakresu bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. Uczestnictwo w 
takich turniejach uczy i promuje bez-
pieczne poruszanie się po drogach, 
a co za tym idzie przyczynia się do 
poprawy bezpieczeństwa.

Złotej Dziesiątki Radia Radom
12 grudnia uczniowie klasy 7 

uczestniczyli w wielkim finale 12. 
edycji warsztatów Mazowieckiej 
Szkoły Dziennikarskiej „Złota 10”. 
Podsumowanie projektu odbyło się w 
Mazowieckim Centrum Sztuki Współ-
czesnej „Elektrownia” w Radomiu. 
Poprowadzili je dziennikarze Radia 
Radom. Nagrodę z rąk właścicieli Radia 
Radom Joanny Stachurskiej-Ruszkow-
skiej oraz Pawła Wolskiego odebrała 
Zuzanna Skonieczna – uczennica klasy 
7, jako jedna z laureatów „Złotej 10”.

Zdobyliśmy kolejny Grant
Kolejny projekt naszej szkoły 

znalazł się na liście laureatów tym 
razem konkursu EkoCzynni. Głównym 

celem tego projektu jest podniesie-
nie świadomości uczniów na temat 
znaczenia czystego powietrza dla 
zdrowia i środowiska oraz aktywne 
zaangażowanie uczniów w działania 
na rzecz poprawy jakości powietrza 
w najbliższym otoczeniu. W ramach 
projektu planujemy: prowadzić regu-
larne pomiary jakości powietrza, stwo-
rzyć materiały edukacyjne promujące 
zdrowe nawyki związane z ochroną 
powietrza, przeprowadzić cykl zajęć 
o tematyce związanej z zanieczysz-
czeniami i sposobami oczyszczania 
powietrza oraz, co nas ogromnie cie-
szy, zorganizować przestrzeń wypeł-
nioną roślinnością i strefami wypo-
czynku do spędzania przerw między-
lekcyjnych.

Wycieczki
Uczniowie klasy 8 uczestniczyli w 

ZSP w Jedlińsku w spotkaniu z Karo-
lem Adamskim. Himalaista z Rado-
mia, zdobywca najwyższego szczytu 
świata – Mount Everest opowiedział 
młodzieży z terenu gminy Jedlińsk 
o swojej wyprawie na Dach Świata. 
Prelekcji towarzyszył pokaz filmów 
dokumentujących ekstremalne ekspe-
dycje oraz wystawa specjalistycznego 
sprzętu alpinistycznego. Na koniec 
życzył młodym słuchaczom wytrwa-
łości w realizacji marzeń i przekony-
wał, że górska wspinaczka ma wiele 
wspólnego z codziennym życiem, 
trzeba kierować się podobnymi war-
tościami, aby zdobywać szczyty i osią-
gać sukcesy.

23 stycznia wychowankowie 
oddziałów przedszkolnych wybrali się 
do kina na film pt. „Kicia Kocia”.

24 stycznia uczniowie klasy 8 z 
nauczycielami udali się do Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
im. Władysława Stanisława Reymonta 
w Radomiu. Tam uczestniczyli w pre-
lekcji i obejrzeli wystawę „Kobiety 
dla Ojczyzny”, którą przygotowała 
Radomska Inicjatywa Młodzieżowa. 

Celem projektu „Kobiety dla Ojczyzny” 
jest ukazanie wkładu kobiet w walkę o 
niepodległość oraz budowanie tożsa-
mości narodowej i regionalnej. Dodat-
kowo uczniowie mieli okazję zapoznać 
się z ofertą dydaktyczną oraz infra-
strukturą szkoły, a to będzie wspar-
ciem dla nich w procesie przygotowa-
nia do samodzielnego i świadomego 
wyboru kolejnego etapu kształcenia i 
zawodu.

Uczniowie klas 1–3 odwiedzili 
nowoczesne centrum edukacyjno
-rozrywkowe Flayport mieszczące 
się na Lotnisku Warszawa-Radom. 
Poszerzyli swoją wiedzę z zakresu 
kosmosu, aeronautyki oraz latania 
dzięki interaktywnym rozwiązaniom, 
angażującym eksponatom i fascynu-
jącej zabawie.

Klikam z głową
W styczniu i lutym uczniowie 

naszej szkoły uczestniczyli w pro-
jekcie Klikam z głową – webinarach 
zorganizowanych przez UKE, podczas 
których poruszano ważne tematy 
związane z bezpieczeństwem w sieci. 
Spotkania online dotyczyły ochrony 
danych i wizerunku w Internecie. 
Organizatorzy przekazali dzieciom 
kluczowe informacje na temat tego, 
czym są dane osobowe i dlaczego 
należy je chronić. Rozmawiali o tym, 
jak zadbać o swój wizerunek w sieci, 
aby prezentować się odpowiedzialnie 
i bezpiecznie. Podali także praktyczne 
wskazówki, jak unikać zagrożeń zwią-
zanych z udostępnianiem zdjęć i infor-
macji o sobie. Uczestnicy dowiedzieli 
się, jakie konsekwencje może mieć 
lekkomyślne publikowanie treści w 
Internecie. W marcu odbędzie się cykl 
webinarów skupiający się na manipu-
lacji w mediach społecznościowych.

Myśląca klasa
Na lekcjach matematyki w naszej 

szkole pracujemy metodą „Myślącej 
klasy”. To innowacyjne podejście, 

które zmienia tradycyjne lekcje w 
pełne pasji i zaangażowania warsz-
taty matematyczne. Uczniowie nie 
spędzają całej lekcji w ławkach, lecz 
w wymiennych grupach współpracują 
przy tablicach, wymieniają się pomy-
słami i wspólnie rozwiązują problemy 
co sprzyja aktywności i kreatywno-
ści. Każdy uczeń ma szansę wyrazić 
swoje zdanie i uczyć się od innych. W 
tej metodzie skupiamy się na rozwią-
zywaniu problemów, które wymagają 
logicznego myślenia i kreatywności. 
Dzięki „Myślącej klasie” matematyka 
staje się fascynującą przygodą, a nasi 
uczniowie rozwijają umiejętności, 
które przydadzą im się w codziennym 
życiu.

Wydarzenia szkolne 
Z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka 

dzieci z oddziałów przedszkolnych i 
klas 1–3 wystąpiły w montażu słowno
-muzycznym. Nie zabrakło piosenek, 
wierszy i tańców. Wnuczęta wręczyły 
także własnoręcznie wykonane upo-
minki i oraz zaśpiewały „100 lat”.

Dzieci z oddziału przedszkolnego z 
wielkim zaangażowaniem przygoto-
wały wyjątkowy prezent dla seniorów 
z Kawiarenki Społecznej w Radomiu. 
W ramach obchodów Dnia Babci i Dnia 
Dziadka przedszkolaki wysłuchały 
pięknych wierszy pisarki Hanny Nie-
wiadomskiej pt. „Babcia” i „Dziadek”, 
a następnie wykonały kolorowanki i 
wspólnie stworzyły książeczkę pełną 
życzeń, poezji i ilustracji. Gotowa ksią-
żeczka została przekazana seniorom, 
sprawiając im wiele radości i wzru-
szeń. To wspaniały przykład współ-
pracy międzypokoleniowej i promocji 
czytelnictwa, realizowany w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa.

Wspólne czytanie łączy pokolenia i 
sprawia, że literatura staje się mostem 
między najmłodszymi a seniorami.

Podczas walentynek samorząd 
uczniowski zorganizował pocztę 
walentynkową oraz rozdawał ser-
duszka lizaki, a nauczyciele współor-
ganizujący zorganizowali dla dzieci 
uroczą i przepyszną kawiarenkę 
walentynkową.

Od 21 lutego obchodziliśmy w 
naszej szkole (Ty)Dzień Języka Ojczy-
stego, w ramach którego odbyły się 
różne konkurencje związane z nauką 
o języku. Tym razem uczniowie zmie-
rzyli się z przysłowiami i błędami języ-
kowymi. Dzięki działaniom podejmo-
wanym z okazji MDJO uczniowie z całą 
pewnością mogą uświadomić sobie, 
że język polski jest naszym skarbem 
i wszyscy powinniśmy dbać o niego.

26 lutego, wspólnie ze Stowarzy-
szeniem „Czas na zmiany” zorgani-
zowaliśmy dla wszystkich, małych i 
dużych kobietek, wspaniały koncert 
z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet. 
Uczta słowno-muzyczna z postacią 
przewodnią Marii Pawlikowskiej-Ja-
snorzewskiej, przy akompaniamencie 
przepysznych ciast i kawy pozwoliły 
na wspólne, radosne spotkanie i ciepłe 
rozmowy w kobiecej scenerii naszej 
sali gimnastycznej.

Patrycja Wieczorek

ZSP we Wsoli
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książek C.S. Lewisa „Opowieści z 
Narnii”. Odwiedzający mogli obej-
rzeć i wypożyczyć pozycję wspo-
mnianego autora lub inne przed-
stawiające zimę, rozwiązać krzy-
żówkę z Narnii, wykonać bałwanka 
na warsztatach plastycznych, 
sprawdzić swoje umiejętności w 
trafianiu kulą śnieżną do celu, sko-
rzystać z foto budki, przedstawiają-
cej głównych bohaterów powieści i 
obejrzeć fragmenty filmu na pod-
stawie książki „Lew, Czarownica i 
Stara Szafa”. Aktywni uczestnicy 
byli nagradzani ptasim mleczkiem 
Białej Czarownicy. Wydarzenie to 
odbyło się w ramach uczestnictwa 
szkoły w Narodowym Programie 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. i spo-
tkało się z bardzo pozytywnym 
odbiorem i dużym zainteresowa-
niem uczniów.

W grudniu uczniowie klas: 1a, 
1b, 2a wybrali się na lekcję muze-
alną do Muzeum Historii Radomia 
w ramach programu „Kulturalna 
Szkoła na Mazowszu”. Uczniowie z 
wielkim zainteresowaniem wysłu-
chali wielu ciekawostek dotyczą-
cych życia ludzi w dawnych cza-
sach. Na początku obejrzeli frag-
ment filmu animowanego o począt-
kach Radomia. Następnie przeszli 
do sali z makietą Piotrówki pod 
szklaną podłogą, przedmiotami z 
tamtego okresu znalezionymi przez 
archeologów (narzędzia, biżute-
ria, broń, przedmioty codziennego 
użytku, zabawki i rozrywka) oraz 
z ekranami dotykowymi. Poznali 
budowę dawnego miasta przy uży-
ciu ekranu dotykowego i specjalnej 
aplikacji. Oglądali dawne materiały 
budowlane, poznali zajęcia i życie 
ludzi z dawnych miast. Dużą atrak-
cją było przebieranie się w stroje z 
epoki dworu królewskiego w Rado-
miu. To był bardzo ciekawy dzień.

Społeczność szkolna przygoto-
wała także w tym roku świąteczny 
kiermasz. Na tę okoliczność wyko-
nano wiele ozdób bożonarodze-
niowych (bombek, choinek, stro-
ików, świec) i słodkości. Kiermasz 
cieszył się dużym zainteresowa-
niem wśród nauczycieli, rodziców 
i uczniów. Zebrane pieniądze w 
kwocie 5.488,39 zł zostały prze-
kazane na pomoc dla małego 
Kubusia z porażeniem mózgowym. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
za okazaną pomoc i serce. Razem 
możemy więcej!

20 grudnia w naszej szkole 
odbyło się uroczyste przedstawie-
nie jasełkowe. Uczniowie z wiel-
kim zaangażowaniem i zapałem 
przygotowali swoje role. Na chwilę 
przenieśliśmy się do świata baśni, 
by także tam odnaleźć odpowiedź 
na pytanie, co jest w życiu najważ-
niejsze. Dzięki uczniom z klasy 5b 
dowiedzieliśmy się, że nigdy nie 
jest za późno, by stać się lepszym 
człowiekiem. Mogliśmy podzi-
wiać też piękny taniec dziewczyn 
z klasy 6a, pokaz akrobatyczny 

uczennic klasy 5a, a także wspól-
nie ze szkolnym chórem odśpiewa-
liśmy kilka kolęd. Przedstawienie 
było dla nas wszystkich okazją do 
wzajemnego zbliżenia, zadumy i 
refleksji. Nasza Szkoła w tym roku 
włączyła się w akcję charytatywną 
Szlachetna Paczka. Zbieraliśmy 
żywność i artykuły chemiczne dla 
rodzin z terenu naszej gminy. Bar-
dzo serdecznie dziękujemy wszyst-
kim darczyńcom, którzy dołożyli 
swoją cegiełkę do tak wspaniałej 
inicjatywy. Dziękujemy za pomoc, 
za wielkie serce, za zaangażowanie 
i za taką zwyczajną ludzką dobroć. 
Dzięki Wam Święta dla wielu rodzin 
z terenu gminy Jedlińsk będą 
wyjątkowe – jesteście wspaniali! 
Dobro powraca, jesteśmy pewni, że 
do was wróci z podwójną siłą.

Legenda o św. Mikołaju
Zjawia się nocą z 5 na 6 grud-

nia i zostawia dzieciom upominki. 
Można spotkać go także w wigilię 
Świąt Bożego Narodzenia. A czy 
wiecie, że w IV wieku naszej ery, 
na terenie dzisiejszej Turcji, w 
Myrze mieszkał zamożny biskup 
Mikołaj, znany z pomocy ubogim i 
potrzebującym? Na pewno znacie 
Świętego Mikołaja. To na pamiątkę 
jego śmierci 6 grudnia obchodzimy 
Mikołajki. Legendę o św. Mikołaju 
poznali uczniowie klasy 3a i 3b, 
którzy 3 grudnia br. udali się do 
Muzeum Wsi Radomskiej. Podczas 
warsztatów wysłuchali legendy 
oraz wykroili pierniczki, które póź-
niej upieczone i pachnące zabrali do 
domu. Jedną z największych atrak-
cji było spotkanie ze św. Mikołajem, 
wysłuchanie legendy o wilku oraz… 
prezenty. Po spotkaniu uczniowie 
poszli zwiedzać muzeum, w którym 
również robi się już świątecznie.

Z życia przedszkola
W naszym przedszkolu co roku 

podtrzymujemy tradycje związane 
z Andrzejkami. Temu wydarzeniu 
towarzyszyły konkursy, zabawy 
i wróżby andrzejkowe. Wszystko 
to odbywało się w rytm tańców i 
śpiewów. Nie zabrakło również tra-
dycyjnego ustawiania „bucików”, 
„losowania rekwizytów” i innych 
wróżb związanych z tym świętem. 
Przedszkolaki z uśmiechem na twa-
rzy chętnie brały udział w magicz-
nym rytuale andrzejkowym. Dzień 

ten dostarczył przedszkolakom 
wielu przeżyć i emocji, a przede 
wszystkim stał się okazją do rozbu-
dzenia dziecięcej ciekawości.

6 grudnia to jeden z najbardziej 
oczekiwanych przez dzieci dni w 
roku. To wyjątkowe święto obcho-
dzone w naszej szkole. Odwiedził 
nas bardzo miły i długo oczekiwany 
gość. Miał czerwony strój, długą 
białą brodę, dźwigał na plecach bar-
dzo ciężki worek, a w nim prezenty. 
We wszystkich grupach spotkanie 
przebiegało w bardzo radosnej 
i przyjaznej atmosferze. Święty 
Mikołaj obdarował wszystkie dzieci 
wspaniałymi prezentami. Na twa-
rzach dzieci malowała się wielka 
radość i przejęcie. Święty Mikołaju 
bardzo dziękujemy za odwiedziny i 
do zobaczenia za rok!

Przed świętami przedszkolaki z 
grupy Żabki i Kotki wybrały się do 
Radomia na warsztaty kulinarne 
z pieczenia pierników. Dzieci w 
miłej atmosferze przygotowały 
ciasto na pierniki, podzieliły się na 
grupy, które odpowiedzialne były 
za poszczególne zadania: doda-
wanie składników, wałkowanie 
ciasta, wycinanie pierników z fore-
mek, mierzenie czasu pieczenia. 
Ta kulinarna zabawa zaowocowała 
również nawiązaniem koleżeńskich 
relacji między dziećmi.

Dzieci z grup przedszkolnych 
„Biedronki”, „Misie”, „Żabki” i 
„Kotki” wybrały się na wyjątkową 
wycieczkę do Radomskiej Sali 
Kameralnej na musical pt. „Doktor 
Dolittle i jego zwierzęta”. W trak-
cie spektaklu dzieci miały okazję 
zanurzyć się w świat baśniowych 
postaci, kolorowych kostiumów i 
wspaniałej muzyki, co sprawiło im 
ogromną radość. 

24 stycznia 2025 r. w naszej 
szkole odbył się bal karnawałowy 
połączony z kiermaszem ciast, z 
którego dochód został przezna-
czony na WOŚP. Tego dnia przed-
szkolaki oraz uczniowie wyglądali 
cudownie, wykazując się dużą kre-
atywnością i pomysłowością. Ser-
decznie dziękujemy rodzicom za 
przygotowanie przepysznych ciast, 
wolontariuszom i ich opiekunom 
oraz wszystkim, którzy sprawili, 
że ten dzień wyglądał właśnie tak 
bajecznie. Wspólnie udało nam się 
zebrać kwotę: 4.233,94 zł. Dzięku-
jemy!

Babcia i dziadek to słowa, które 
każdemu dziecku kojarzą się z 
ciepłem, miłością i wszystkim, co 
dobre. Dzieci z naszego Przed-
szkola gościły swoje Babcie oraz 
Dziadków na uroczystości z tej oka-
zji. W przepięknej scenografii oraz 
wyjątkowej atmosferze, wnuczęta 
wspaniale wystąpiły przed bliskimi, 
następnie przedszkolaki zapro-
siły babcie i dziadków na słodki 
poczęstunek przygotowany przez 
rodziców, aby w szczególny sposób 
okazać swoim bliskim szacunek i po 
raz kolejny podziękować za miłość, 
cierpliwość i zrozumienie. 

17 lutego 2025 r. obchodziliśmy 
w przedszkolu Dzień Kota. Z tej 

okazji przedszkolaki na zajęciach 
zamieniły się w kociaki. Wysłuchały 
opowiadania o chorym kotku, a 
później uczyły się, w jaki sposób 
opiekować się tymi zwierzętami, 
śpiewały piosenki o kotkach, oglą-
dały ilustracje przedstawiające 
milusińskie zwierzątka, dowie-
działy się wiele ciekawych rze-
czy na ich temat. Były też wesołe 
„kocie zabawy”, rozwiązywanie 
zagadek oraz wykonanie kotka.

26 lutego 2025 r. dzieci z 
oddziałów przedszkolnych świę-
towały Dzień Dinozaura. Była to 
świetna okazja do poszerzenia 
wiedzy ta temat gadów, które 
miliony lat temu panowały na 
ziemi. Dinozaury to temat tak sze-
roki i tak fascynujący, że można w 
nim przemycić mnóstwo wartościo-
wych treści – i tego dnia w przed-
szkolu rzeczywiście dużo się działo! 
Powstała mini makieta Parku Juraj-
skiego, na której nastąpił „wybuch 
wulkanu”, dzieci wcieliły się w rolę 
małych odkrywców skamieniało-
ści, stworzyły i rozbijały jajo dino-
zaura, a potem czekały na wyklucie  
małego dinusia.

Konkursy
Piotr Pudzianowski z klasy 8b i 

Iga Szczepańska z klasy 8a zostali 
zakwalifikowani do finału konkur-
sów przedmiotowych z matematyki 
(Piotr Pudzianowski) i z chemii (Iga 
Szczepańska). Uczniowie będą wal-
czyć w marcu o tytuł laureata, fina-
listy. Jesteśmy dumni z osiągnięć 
naszych uczniów i trzymamy kciuki!

Uczniowie oraz przedszkolaki 
z naszej szkoły wzięli udział w 
konkursie w ramach programu 
Czyściochowej Akademii. Zadanie 
dotyczyło tematu z którego słynie 
jeden z bohaterów Czyściochowej 
Akademii – Królik Higienek, czyli 
higieny jamy ustnej. Przedszkolaki 
musieli przygotować pracę pla-
styczną pokazującą jak dbać o jamę 
ustną każdego dnia, a uczniowie 
szkoły mieli za zadanie wykonać 
grę planszową o tej samej tema-
tyce. Dzięki wygranej udało się 
zdobyć artykuły higieniczne dla 
dzieci.

W dniu 11 grudnia w Gmin-
nym Centrum Kultury i Kultury 
Fizycznej w Jedlińsku nastąpiło 
podsumowanie konkursu oraz 
wręczenie nagród na ozdobę 
bożonarodzeniową. Wśród nagro-
dzonych z naszej szkoły znaleźli 
się: nagrody: Fabian Wożniak 
(przedszkole), Zuzanna Górka (kl. 
2a), Zuzanna Karaś (kl. 3a), Hanna 
Winiarska (kl. IVc), Nikola Marzec 
(kl. Vb); wyróżnienia: Zuzanna 
Kołtunowicz (przedszkole), Kac-
per Młynarski (kl. 2a), Hubert 
Szczepański (kl. VIb), Nikola 
Marzec (kl. VIa). Wszystkim laure-
atom gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

11 grudnia 2024 r. w Gmin-
nym Centrum Kultury i Kultury 
Fizycznej w Jedlińsku odbył 
się coroczny Gminny Przegląd 
Kolęd i Pastorałek. Patronat nad 
konkursem objęli: ks. prałat dr 
Henryk Ćwiek, przewodniczący 
rady gminy Robert Rędzia i wójt 
gminy Kamil Dziewierz. Naszą 
szkołę reprezentowały cztery 
podmioty wykonawcze w trzech 
kategoriach wiekowych. Ucznio-
wie z wielkim zaangażowaniem 
zaprezentowali przygotowane 
utwory. W tym roku zdobyliśmy 
aż pięć nagród. Jesteśmy dumni  
z naszych artystów!

Karolina Tatar
Karolina Kowalska
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Kiermasz bożonarodzeniowy
Kiedy w wielu domach pano-

wało przedświąteczne zamiesza-
nie, a w powietrzu zaczynał unosić 
się zapach pierników, cynamonu 
i świeżo ściętych świerków, sala 
gimnastyczna w naszej szkole roz-
błysła tysiącami światełek i wypeł-
niła się tłumami.

Tuż przed świętami odbyło się 
bożonarodzeniowe spotkanie, połą-
czone z kiermaszem, podczas któ-
rego zbieraliśmy fundusze na cele 
charytatywne. Liczba osób, które 
okazały wsparcie i odwiedziły nas 
tego wieczoru, przeszła wszelkie 
oczekiwania.

Przygotowane przez uczniów, 
rodziców i nauczycieli stoiska kla-
sowe uginały się pod ciężarem 
misternie wykonanych ozdób – 
świątecznych stroików, ręcznie 
malowanych bombek i przepięknie 
udekorowanych pierniczków. Nie 
zabrakło również wyjątkowych 
voucherów, które lokalni przedsię-
biorcy przekazali, by włączyć się w 
ten niezwykły akt dobroczynności. 
Wyjątkową atmosferę uzupełniał 
także unoszący się z kawiarenki 
aromat domowych wypieków i 
zapach parującego kakao.

W niezwykłą magię świąt wpro-
wadzili nas już na początku mali 
aktorzy, którzy zaprezentowali 
przepiękne jasełka. Dwupozio-
mowa scenografia sprawiała wra-
żenie żywego obrazu, a ciepłe 
światło odbijało się od misternie 
przygotowanych dekoracji. Maleńki 
Jezus w żłóbku, pastuszkowie i 
anioły, królowie z darami, a także 
choreografia niczym z broadway-
owskiego musicalu – wszystko to 
przeniosło widzów w niezwykły, 
pełen wzruszeń świat Betlejem-
skiej Nocy. A gdy wybrzmiały 
ostatnie dźwięki przedstawienia, 
mury szkoły wypełniły się melo-
diami kolęd.

Serca wszystkich odwiedza-
jących zabiły najmocniej, gdy na 
scenie rozpoczęto emocjonującą 
aukcję. Dostępne tam przedmioty 

budziły olbrzymie zainteresowanie, 
lecz prawdziwą perełką wieczoru 
okazała się koszulka Radomiaka z 
podpisami zawodników – przedmiot 
pożądania wielu miłośników piłki 
nożnej, który został sprzedany za 
jedną z najwyższych kwot. Każde 
uniesienie ręki w trakcie aukcji było 
kolejnym krokiem ku pomocy tym, 
którzy potrzebują jej najbardziej 
oraz wkładem w rozwój szkolnej 
przestrzeni i realizację ważnych dla 
uczniów inicjatyw.

Dochód z wydarzenia przeka-
zano na wsparcie dla rodziny jed-
nego z naszych uczniów, którzy 
znaleźli się w trudnej sytuacji, a 
także utworzenie nowoczesnej 
pracowni językowej i stworzenie 
kącika relaksu dla najmłodszych. 
Dzięki hojności uczestników udało 
się zebrać sumę, która w znacznym 
stopniu pozwoliła zrealizować te 
inicjatywy.

Kiermasz okazał się nie tylko 
miejscem świątecznych zaku-
pów, lecz także symbolem wspól-
noty i serdeczności. Udowodnił, 
że w czasie Bożego Narodzenia 
najpiękniejszym prezentem jest 
dobro, które rozświetla serca i daje 
nadzieję. Pokazał, że wspólnie 
możemy zdziałać cuda, a magia 
świąt tkwi nie tylko w blasku cho-
inkowych lampek, lecz przede 
wszystkim w otwartych sercach  

i chęci niesienia pomocy innym.

A już 70 dni później… 
wielki krok ku przyszłości
Wraz z końcem ferii w naszym 

budynku pojawiły się nowe prze-
strzenie, które budzą zachwyt i 
zachęcają do nauki. Dzięki wspólnej 
pracy i zaangażowaniu całej szkol-
nej społeczności – uczniów, nauczy-
cieli, rodziców – oraz organu pro-
wadzącego i sponsorów, a także z 
funduszy zebranych podczas bożo-
narodzeniowego kiermaszu, udało 
się stworzyć miejsca, które śmiało 
można nazwać innowacyjnymi. 
Wśród tych nowości znalazła się 
strefa gier i relaksu – przestrzeń, w 
której młodsze klasy mogą znaleźć 
wytchnienie od codziennych obo-
wiązków – a także nowoczesna pra-
cownia do nauki języków obcych.

Sala językowa to prawdziwa 
duma naszej szkoły. Jest to prze-

strzeń stworzona z myślą o naj-
nowszych technologiach edukacyj-
nych. Miejsce nie tylko zachwyca 
wyglądem, ale przede wszystkim 
wspiera naukę języków obcych w 
sposób, który do tej pory wydawał 
się niemożliwy.

W pracowni stworzono 24 stano-
wiska, które zostały wyposażone 
w nowoczesny system audio. To 
prawdziwe okno na świat, które 
pozwala uczniom na odkrywanie 
nowych kultur i języków w sposób 
żywy i angażujący. Dzięki takim 
technologiom słówka, gramatyka, a 
nawet wymowa stają się łatwiejsze 
do przyswojenia, a nauka łączy się 
z zabawą. Uczniowie mogą praco-
wać indywidualnie, dostosowując 
tempo nauki do własnych potrzeb, 
a jednocześnie korzystać z boga-
tych zasobów multimedialnych, 
które otwierają przed nimi niemal 
nieograniczone możliwości.

Zachwyca również estetyka 
pracowni, która buduje klimat 
sprzyjający nauce i twórczemu 
myśleniu. Nowe stoły i krzesła, 
zaprojektowane z myślą o wygo-
dzie, tworzą przestronny, kom-
fortowy układ. Wrażenia uczniów 
po pierwszych zajęciach w nowej 
pracowni potwierdzają, że otwie-
rając tę przestrzeń, otworzyliśmy 
drzwi do lepszej edukacji, pełnej 
pasji i zaangażowania. To krok ku 
przyszłości, która łączy nowocze-
sne technologie z tradycyjnymi 
wartościami. Mamy nadzieję, że to 
dopiero początek drogi ku nowej 
jakości nauczania w naszej szkole.

Justyna Zabielska

ZSP w Jedlińsku

Gumisiowa Kraina
DZIEŃ BABCI
I DZIADKA
W dniach 27.01.2025r – 

30.01.2025r w naszym przed-
szkolu, każdego dnia w innej gru-
pie, gościli Babcie i Dziadkowie.

Z tej okazji dzieci przygo-
towały rożne programy arty-
styczne, recytowały wiersze, 
śpiewały piosenki, tańczyły  
i wcielały się w postacie babć  
i dziadków w wersji nowocze-
snej i sportowej.

Nie zabrakło wspólnego 
poczęstunku dla Dziadków  
i wnuków, za przygotowanie 
którego serdecznie dziękujemy 
Rodzicom.

BAL KARNAWAŁOWY
Karnawał to czas balów  

i tanecznych szaleństw, czas 

muzyki i wesołych zabaw. 
Podczas Balu Karnawałowego  
w naszym przedszkolu nie 
zabrakło bajkowych efektów, 
kolorowych strojów i przyjemnej 
zabawy.

Radosną atmosferę i wspa-
niałą zabawę zapewnił dzie-
ciom, jak zawsze niezawodny, 
zespół Foto Anim-Animacje  
i atrakcje dla dzieci.

Kiedy pojawiły się pierwsze 
dźwięki muzyki przedszkolaki 
ruszyły do tańca. Wielką atrak-
cją podczas balu była wizyta 
Misia-maskotki,wspólna zabawa 
i zdjęcia. Sztuczny śnieg i układ 
taneczny ze świecącymi pałecz-
kami wprawiły dzieci we wspa-
niały karnawałowy nastrój. Nikt 
się nie nudził, nikt nie narzekał, 
wszyscy bawili się wyśmienicie!
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SPORT

Maciej Karasek 
laureatem 16. Gali Sportu! 
W sali koncertowej Zespołu 

Szkół Muzycznych w Radomiu, 
nagrodzono najlepszych spor-
towców w powiecie radomskim 
za ich dokonania w roku 2024.  
Z terenu gminy Jedlińsk. wystąpiło 
10 uczniów w  dwóch kategoriach 
wiekowych. Laureatem 16. Gali 
Mistrzów Sportu Powiatu Radom-
skiego został Maciej Karasek, któ-
remu przyznano pierwsze miej-
sce. Wyróżnienie odebrał Dominik 
Grabowski. Obaj uczniowie ZSP 
Jedlińsk otrzymali nagrody i oko-
licznościowe statuetki. Upomin-
kami nagrodzono  pozostałych 
nominowanych: Nikolę Belicę, 
Julię Bukowską, Dawida Brzeziń-
skiego, Tymoteusza Makulskiego, 
Antoniego Piwowarczyka, Kacpra 
Bieńka (wszyscy ZSP Jedlińsk) 
oraz Antoniego Musiałka (ZSP 
Wsola – kadra narodowa U-14 w 
koszykówce) i Wojciecha Tarnow-
skiego ( GKS Drogowiec Jedlińsk 
– kadra Mazowsza U-12 w piłce 
nożnej). Przypomnijmy, że  wyróż-
nieni sportowcy ZSP Jedlińsk 
osiągali sukcesy na szczeblu 
ogólnopolskim i wojewódzkim 
w biegach przełajowych, lek-
kiej atletyce, tenisie stołowym i 
unihokeju. Dodajmy, że kapitułę 
przyznającą wyróżnienia two-
rzą członkowie Powiatowej Rady 
Sportu, po jednej osobie z każ-
dej gminy powiatu radomskiego. 
Jedlińsk reprezentuje Roman 
Wójcik, dyrektor PSP w Starych 
Zawadach, radny powiatu radom-
skiego. Wyróżniono także trzy 
najlepsze szkoły w sportowym 
współzawodnictwie na szcze-
blu powiatu. Podobnie jak przed 
rokiem, wygrał ZSP Jedlińsk, przed 
SP z Iłży i PSP z Przytyka. Puchar 
za 1. miejsce  odebrał Jacek Tuzi-
nek – dyrektor Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Jedlińsku.  
W gronie trenerów i nauczycieli 
okolicznościową statuetką uhono-
rowano Krystiana Kilara – nauczy-
ciela wychowania fizycznego ZSP 

w Jedlińsku. Gościem specjalnym 
imprezy był Paweł Nastula – złoty 
medalista olimpiady w Atlancie 
z 1996r. w judo. Całość imprezy 
uświetniły występy muzyczne 
oraz pokaz w wykonaniu sekcji 
judo ULKS Kowala Wielkie gratu-
lacje dla naszych  sportowców! 
Tak trzymać! Kilkanaście dni póź-
niej odbyła się Gala Sportu Gminy 
Jedlińsk. Obszerną fotorelację  
z  tej uroczystości  zamieszczamy 
w środku numeru.

Siatkarze 
tuż za ligowym podium
Rozgrywki I Ligi Mazowieckiej 

Mężczyzn (odpowiednik dawnej 
III ligi) dobiegły końca. 

O podsumowanie poprosiliśmy 
trenera zespołu SPS Jedlińsk Jacka 
Skroka.  - I Liga Mazowiecka w 
siatkówce mężczyzn rozpoczęła 
swoje rozgrywki na początku paź-
dziernika 2024 roku. W końcowej 
tabeli rozgrywek uplasowaliśmy 
się na 4. miejscu. Konkurencja  
w tym sezonie była niezwykle 
silna. Medaliści tegorocznych 
rozgrywek na Mazowszu mają 
ambicje awansu do ogólnopol-
skiej II ligi PZPS-u. W tych zespo-
łach występują zawodnicy, którzy 
mają w swoim CV występy w II i 
I lidze, a nawet w ekstraklasie. 
Grając  w tym wymagającym gro-
nie zaprezentowaliśmy się bar-
dzo dobrze, pokazując siatkówkę 
na dobrym poziomie. Mecze były 
pełne emocji, z pięknymi akcjami 
i myślę, że kibice, którzy uczest-
niczyli w tych widowiskach, byli 
usatysfakcjonowani. W trakcie 
sezonu klub nawiązał współpracę 
z RCS CZARNI RADOM. Wspólne 
treningi i występy, w meczach 
SPS-u Jedlińsk juniorów Czarnych, 
powinny w przyszłości procento-
wać dobrymi wynikami w rozryw-
kach młodzieżowych – ocenił szko-
leniowiec - Czujemy się ważną 
częścią środowiska sportowego 
gminy Jedlińsk. Klub w ubiegłym 
roku pozyskał pieniądze z pro-
gramu „Mikrogranty - Aktywna 

Szkoła”, ogłoszonego przez Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki, 
przy współpracy z Mazowieckim 
Związkiem Piłki Siatkowej. Trene-
rzy i zawodnicy SPS-u prowadzili 
zajęcia z siatkówki w szkołach na 
terenie gminy i motywowali dzieci 
do udziału w treningach siatkar-
skich i do każdej innej formy ruchu. 
Klub gminy, SPS zorganizował też 
turnieje, zapraszając reprezenta-
cje szkół podstawowych z terenu 
gminy  do rywalizacji w szóstkach 
i minisiatkówce – podkreślił.  Zapy-
tany, o plany na następny sezon, 
Jacek Skrok powiedział. - Przy-
szłość nie wydaje się zbyt optymi-
styczna. Po poprzednim sezonie 
straciliśmy głównego sponsora, 
firmę RADMOT. Uznaliśmy jednak, 
że firma ta, jak i SPS,  są bardzo 
związane z Jedlińskiem, a zatem 
będziemy grać w dalszym ciągu 
z logo Radmotu na koszulkach. 
Liczymy, że w przyszłości nawią-
żemy jeszcze współpracę. Ten 
sezon, dużym wysiłkiem  prezesa 
Roberta Zaborowskiego, któremu 
w tym miejscu składam serdeczne 
podziękowanie, udało się dokoń-
czyć. Czy znajdziemy pieniądze 
i stworzymy silna drużynę na 
kolejne rozgrywki? Jeszcze nie 
wiem. W tym miejscu chciałbym 
podziękować prezesowi Radom-
skiego Centrum Siatkarskiego 
Czarni, Dariuszowi Fryszkow-
skiemu, za współpracę i otwarte 
podejście do tej inicjatywy. Przy-
szłościowo na tę współpracę 
patrząc, to może być dobry spo-

sób na podnoszenie umiejętności 
siatkarskich młodych siatkarzy  
i mały krok do stworzenia perspek-
tywicznego klubu jako zaplecza 
zespołu seniorskiego Czarnych 
Radom. Dziękuję również  Jackowi 
Tuzinkowi, dyrektorowi szkoły im. 
Tadeusza Kościuszki w Jedlińsku, 
za współpracę i serdeczną gościnę 
w jej murach – zakończył.  Z kro-
nikarskiego obowiązku dodajmy, 
że rozgrywki wygrała drużyna 
NTT Huragan Stare Babice 51pkt. 
przed UKS Orlęta Raszyn 43 pkt i 
SKS Iskra Warszawa 39 pkt, SPS 
zgromadził w 18-tu meczach 32 
pkt., odnosząc 10 wygranych  
i 8 porażek. 

Bronią się przed spadkiem
Tenisiści stołowi Viktorii 

Jedlińsk zawzięcie walczą o pozo-
stanie w IV i V lidze. Nieco lepsza 
jest sytuacja czwartoligowców. 
Wygrali ważne mecze z Maxi 
Plast Ząbki 8:2,  Returnem III Pia-
seczno 8:5 i IKRTS II Józefów 9:1. 
Wyprzedzili zespół z Ząbek i są 
na 4.miejscu w grupie spadkowej. 
Pozostałe do rozegrania mecze 
nie zmienią układu w tabeli. Aktu-
alna pozycja daje utrzymanie  
pod warunkiem, że z drugiej ligi 
i wyższych nie spadną drużyny 
z Mazowsza. Niestety, może się 
okazać, że naszą drużynę mogą 
czekać spotkania barażowe. 
Dodajmy, że dorobek punktowy 
Viktorii powiększył się dzięki 
skutecznej grze trenera Dariusza 
Świątka, który z 10 pojedynków 

Podsumowania roku 2024 w powiecie i gminie, siatkarze 
SPS Jedlińsk zakończyli sezon, piłkarze Drogowca w na-
tarciu, tenisiści stołowi Viktorii Jedlińsk bronią się przed 

spadkiem, kolejne sportowe sukcesy dzieci i młodzieży…

• Laureaci i nominowani sportowcy z gminy Jedlińsk na Gali Sportu 
Powiatu Radomskiego wraz z Pawłem Nastulą.

• Siatkarze SPS Jedlińsk w akcji. 

• Drużyna Drogowca, przed meczami na własnym boisku, jest 
wyprowadzana przez najmłodszych adeptów szkółki piłkarskiej.
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wygrał 9. Po 9 wygranych mają 
także Hubert Giska (ale w 22 
pojedynkach) i Filip Brzyski (w 
23 grach). Mikołaj Trzebieniak 
w 23 meczach wygrał 6. W pią-
tej lidze Viktoria zajmuje spad-
kową 11. lokatę. Teoretycznie 
można „przeskoczyć” ULKS III 
Kazanów, choć będzie to trudne. 
Jakie będą ostateczne rozstrzy-
gnięcia przekonamy się wkrótce. 
Należy pamiętać, że w przerwie 
pomiędzy sezonami następuje 
sporo zmian i może się okazać, 
że stworzą się wolne miejsca  
w grupach ligowych. 

Wiosna lepsza 
dla Drogowca? 
W pięciu rozegranych kolejkach 

rundy rewanżowej Decathlon 
5.Ligi futboliści  Drogowca zdobyli 
9 punktów. To sporo, biorąc pod 
uwagę, że pierwszą rundę zakoń-
czyli z dorobkiem 14 „oczek”. Czy 
tradycyjnie piłkarze z Jedlińska 
zagrają skuteczniej i będą się 
piąć w górę tabeli? Oby tak było. 
Aktualnie  awansowali o trzy 
miejsca w grupie. Na własnym 
boisku jedlińszczanie nie stracili 
jeszcze punktu pokonując 4:2 LKS 
Chlebna, 4:1 Milan Milanówek i 
groźny Znicz II Pruszków 2:1. Na 
wyjeździe „postawili się” liderowi, 
Mazurowi Karczew, ulegając 1:2. 
Nie uniknęli wysokiej porażki 0:4 
w Sokołowie Podlaskim. W naj-
bliższej kolejce będzie okazja do 
rewanżu za jesienną porażkę z sil-
nym Naprzodem  Zielonki.  Niech 

własne boisko okaże się znowu 
szczęśliwe. Trwają rozgrywki w 
grupach młodzieżowych. Do śle-
dzenia wyników młodych adep-
tów piłki nożnej zapraszamy  
na fb Drogowca.

SPORT MŁODZIEŻOWY
Trwa rywalizacja dzieci  

młodzieży w ramach XXVII 
Mazowieckich Igrzysk Dzieci  
i Młodzieży Szkolnej. W dwóch 
dyscyplinach wystąpili ucznio-
wie naszych szkół, odnosząc  
znaczące sukcesy.

Trzy medale 
tenisistów stołowych
W trzydniowych eliminacjach 

międzypowiatowych w drużyno-
wym tenisie stołowym wystąpiły 
trzy zespoły ZSP w Jedlińsku. 
W starszej kategorii  dziewcząt, 
drużyna ZSP Jedlińsk została roz-
stawiona z nr 1.  I nie zawiodła. 
Nikola Belica, Julia Bukowska i 
Nikola Żaczek pokonały w grupie 
szkoły z Lipska i Głowaczowa po 
3:1. Od ćwierćfinału nie oddały 
żadnej gry, pokonując kolejno 
rywalki z PSP 14 Radom, Starego 
Gozdu i Kozłowa, wszystkie po 
3:0. Ich młodsze koleżanki  Maja 
Małek i Liliana Dębniak okazały 
się równie skuteczne. Dziew-
częta wygrały wszystkie mecze, 
zwyciężając po raz drugi z rzędu. 
W grupie pokonały po 3:0 szkoły 
z Kłudna, Lipska i Nr 24 z Rado-
mia. W drabince pucharowej także 
po 3:0 „ograły” Gąsawy Rządowe 

i Stary Gózd. W finale okazały się 
lepsze od zespołu z Bąkowej z 
wynikiem 3:1. Rywalizacja chłop-
ców była bardziej zacięta. Szymon 
Kowalski, Jan Feruś i Kacper Bie-
niek w pojedynkach grupowych 
rozstrzygnęli na swoją korzyść 
mecze z Bąkową, Gąsawami Rzą-
dowymi i Głowaczowem po 3:0. 
Starcie ćwierćfinałowe ze Sta-
rym Gozdem także 3:0. O prawo 
występu w finale wojewódzkim 
zmierzyli się ze Starą Błotnicą 
wygrywając 3:2. Wielkich emocji 
nie zabrakło w finale z PSP z Bie-
lichy. Każdy z pięciu pojedynków 
był wyrównany. Ostatecznie to 
goście tryumfowali 3:2.  Występ 
podopiecznych Krystiana Kilara 
okazał się okazały, uwieńczony 
zdobyciem dwóch złotych i srebr-
nego medalu. Awans trzech ekip 
do finałów wojewódzkich, które 
odbędą się w maju, to olbrzymi 
sukces reprezentantów Jedlińska. 

Powalczą 
o awans do finału Mazowsza
Koszykarze ZSP ze Wsoli 

awansowali do finału między-
powiatowego igrzysk w koszy-
kówce w kategorii młodzieżowej. 
Uczniowie Pawła Kutkiewicza, po 
wygraniu rywalizacji w powiecie, 
okazali się zdecydowanie naj-
lepsi także w półfinale pokonu-
jąc ekipy z Szydłowca i Klwowa. 
W ten sposób zapewnili sobie 
co najmniej brązowy medal  
w regionie. Rozgrywki na szcze-
blu powiatu wygrały dziewczęta 

ZSP Jedlińsk. W półfinale doznały 
minimalnych porażek, przegry-
wając jednym punktem z PSP Nr 
1 z Szydłowca i pięcioma z PSP 
Klwów. W powiatowej rywaliza-
cji, w kategorii dzieci, wystąpiły  
dwie drużyny ze Wsoli. Chłopcy 
zajęli drugie miejsce za PSP 
Mazowszany. Dziewczęta wywal-
czyły trzecią lokatę za zespołami 
z Iłży i Kowali.  

Dominacja w przełajach
Na Błoniach w Jedlińsku sta-

wiła się rekordowa ilość uczniów 
z terenu powiatu radomskiego, 
którzy rywalizowali w biegach 
przełajowych.

W zawodach świetnie spisali 
się reprezentanci szkół gminy 
Jedlińsk, którzy aż 51. zakwa-
lifikowało się do eliminacji  
regionalnych.

Kolejne sukcesy tenisistów
W finale 70. Mazowieckiego 

Turnieju Tenisa Stołowego – 
Memoriału Redaktora Janusza 
Strzałkowskiego trzecie miej-
sce, w kategorii kadetek, zajęła 
Nikola Belica (ZSP Jedlińsk, 
Start Nadarzyn). W gronie mło-
dzików, czwartą lokatę zajął 
Szymon Kowalski a Jan Feruś 
szóstą (obaj Viktoria Jedlińsk). 
W Drużynowych Mistrzostwach 
Mazowsza Kadetek, Nikola Belica 
grając w parze z Oliwią Więcek, 
jako drużyna MUKS Start Nada-
rzyn, wywalczyła złoty medal  
i zapewniła sobie start w Ogólno-
polskiej Olimpiadzie Młodzieży. 
Zespół  w składzie: Kowalski, 
Feruś (Viktoria Jedlińsk) skla-
syfikowano na miejscach 5-8  
w rywalizacji młodzików.

Pierwsze podium Wiktorii
W XVII edycji  Biegów Kazi-

mierzowskich, czyli popularnych 
radomskich „Kazikach”, w biegu 
klas I-II, świetnie zaprezentowała 
się Wiktoria Machniak, uczen-
nica klasy IIa sportowej ZSP  
w Jedlińsku, która w stawce ponad 
pięćdziesięciu dziewcząt zajęła 
drugie miejsce. Nieźle pobiegła 
piątoklasistka Wiktoria Woźniak, 
która w kategorii klas V-VI zamel-
dowała się na mecie w pierwszej 
dziesiątce startujących.  

Krystian Kilar

• Medaliści regionalnych igrzysk w drużynowym tenisie stołowych z ZSP Jedlińsk. 

• Drużyny Viktorii II Jedlińsk i Piranii II Radzymin po zremisowanym 
meczu w V lidze. • Wiktoria Machniak z trofeum 

Biegów Kazików.
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Mając na uwadze nasilające się w okresie wiosennym przypadki wypalania traw na nieskoszonych łąkach, 
przypominamy Mieszkańcom gminy Jedlińsk oraz właścicielom gruntów, że wypalanie traw jest zabronione! 

Zachwaszczone grunty stwarzają niebezpieczeństwo pożarowe dla ludzi, zwierząt, i przyległych zabudowań. 

wóJt gMiny - KaMil DZiewierZ - apeluJe

NIE WYPALAJ TRAW!!!

KOnSeKwenCJe prawne!
w polsce wypalanie traw podlega sankcjom prawnym. Za celowe wzniecenie ognia 

grozi mandat, kara grzywny do 30 000 zł, a nawet pozbawienie wolności.

art. 130a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. u. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) 
brzmi: „Kto usuwa roślinność przez wypalanie z gruntów rolnych, obszarów kolejowych, pasów przydrożnych, 
trzcinowisk lub szuwarów, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny do 30 000 zł.”
art. 163 § 1. Kodeksu Karnego (Dz. u. z 2025 r. poz. 383) brzmi: „Kto sprowadza zdarzenie, które zagraża 

życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać pożaru podlega karze  
pozbawienia wolności od roku do lat 10.
Za wypalanie traw agencja restrukturyzacji i Modernizacji rolnictwa może nałożyć na producenta rolnego 

karę finansową w postaci zmniejszenia, a w skrajnych przypadkach, nawet odebrania wszystkich rodzajów 
dopłat bezpośrednich za dany rok.

Zamiast wypalać skoszoną trawę lub suchą roślinność z ogrodów, można pożytecznie ją 
zagospodarować poprzez wykaszanie, a następnie kompostowanie i pozyskanie w ten sposób nawozu  
organicznego (naturalnego), służącego do użyźniania pól, łąk i ogrodów.

112 alarMOwy  |  998 StraŻ  |  997 pOliCJa   |  999 pOgOtOwie

apelujemy o respektowanie obowiązku wynikającego z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych. (Dz. u. z 2024 r. poz. 82) polegającego 

na przeciwdziałaniu degradacji użytków rolnych, a więc 
wykaszaniu traw i chwastów regularnie! 

Dbajmy wspólnie o przyrodę i nasze środowisko. gdy widzisz zagrożenie pożarowe zadzwoń: 


